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1. YLEISKATSAUS VUOTEEN 2021     
 
 
Vuoden 2021 aikana Suomen Kotiseutuliitossa to-
teutettiin toimintaa monenlaisissa muodoissa: lä-
hitilaisuuksina, etäkoulutuksina ja hybridikokouk-
sina. Koronapandemian alusta lähtien opetellut 
uudet virtuaaliset toimintatavat pitivät toiminnan 
käynnissä ja aktiivisena, vaikka kasvokkaiset ta-
paamiset jäivätkin vähiin.   
 
Liiton tarkoituksena on kotiseututyön keskusjär-
jestönä, kansalaisjärjestönä ja valtakunnallisena 
edunvalvojana 

- vahvistaa kotiseututietoisuutta, 
- edistää moniarvoista kansallista kulttuu-

ria ja sen arvostusta paikallisten ja alueel-
listen piirteiden pohjalta, 

- kehittää monimuotoista kotiseutu- ja 
kulttuuriperintötyötä kaupungeissa, kun-
nissa ja maakunnissa, 

- tukea paikallista ja alueellista omatoimi-
suutta ja kotiseutuhenkeä sekä 

- toimia ja vaikuttaa kotiseututyön tavoit-
teiden toteuttamiseksi yhteiskunnan pää-
töksenteossa. 

 
Vuosikokous 2021 päätti, että Kotiseutuliiton toi-
minnassa jatkuvat lähiajan päälinjoina kestävä ko-
tiseutu ja kotiseututyö, nuorten omaehtoinen ko-
tiseututoiminta ja vuorovaikutteinen kotiseutu-
liike. Niihin lisättiin uutena taloudellisesti vahvis-
tuva Kotiseutuliitto. 
 

 
 
 
Kotiseutuliiton 73. toimintavuonna 2021 mm.: 

- Toteutettiin edellisvuonna hyväksyttyä ja 
käyttöönotettua strategiaa tavoitteelli-
sesti. 

- Toteutettiin 73. Valtakunnalliset kotiseu-
tupäivät Oulussa yhteistyössä Oulun kau-
pungin kanssa.  

- Jatkettiin Rovaniemen 2022 ja aloitettiin 
Kotkan 2023 Valtakunnallisten kotiseutu-
päivien suunnittelu sekä neuvotteluja 
seuraavista Valtakunnallisista kotiseutu-
päivistä. 

- Jaettiin seurantalojen korjausavustusta 
valtion määrärahasta yhteensä 2 174 000 
euroa. 

- Esitettiin valtion lisätalousarvioon korona-
avustusta seurantaloille ylläpitokuluihin, 
mikä toteutui.  

- Käsiteltiin seurantalojen korona-avustus-
hakemukset ja annettiin opetus- ja kult-
tuuriministeriölle lausunto avustusten, 
yhteensä 2,1 miljoonaa euroa, jakami-
sesta. 

- Jaettiin toista kertaa Kotiseudulle-apura-
hoja uutta kehittävään kotiseututyöhön 
kuuteen kohteeseen eri puolille Suomea, 
yhteensä 15 500 €. Näin Kotiseutuliitto 
on jakanut kaikki Kotiseudulle-keräyk-
sestä kertyneet varat apurahoina kotiseu-
tutyöhön, yhteensä 31 700 €. 

- Viestinnässä korostettiin entistä enem-
män kentän ja jäsenten työtä, yhdistys-
ten, kuntien ja maakuntien liittojen. 

- Liiton graafinen ilme uudistettiin. 
- Vahvistettiin liiton vaikuttamisviestintää 

ja edunvalvontaa mm. jakamalla Lähei-
syys on voimaa -kuntavaaliteemoja, jotka 
koottiin yhdessä jäsenistön kanssa. 

- Järjestettiin maakuntien liittojen kulttuu-
rivastaavien kanssa tapaaminen KULTA 
ry:n pääsihteerin Rosa Meriläisen kanssa. 

- Osallistuttiin opetus- ja kulttuuriministe-
riön vetämään kulttuuriperintöstrategia-
työhön ohjausryhmässä ja työryhmässä, 
viestintätoimilla sekä järjestämällä omia 
työpajoja strategian teemoista. 

- Osallistuttiin tiede- ja kulttuuriministerin 
pyöreän pöydän keskusteluihin, tavattiin 
erityisavustajia ja viranhaltijoita ministe-
riöstä sekä toimitettiin ministeriöön nä-
kemyksiä myös kirjallisesti. 

- Tarjottiin tukea ja koulutusta jäsenille esi-
merkiksi Yhteisöt elävät! -työpajojen, 
eMuseo-koulutusten ja yhdistystoimin-
nan koulutusten avulla. 

 
Keskeisiä hankkeita vuonna 2021 olivat Mestarit ja 
kisällit, joka sai kehittämisavustusta ja jatkoi edel-
leen toiminnan laajenemista ja vakiintumistaan, 
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Yhteisöt elävät!, Euroopan kulttuuriympäristöpäi-
vät, Korjausklinikka sekä kotiseutuarkistojen tieto-
suojakoulutukset. Kaikki hankkeet on esitelty lu-
vussa 6. 
 
Liitto toimi jäsenistönsä edunvalvojana viran-
omaisten suuntaan ja antoi lukuisia lausuntoja 
ajankohtaisista asioista sekä kannanottoja julki-
suuteen.  
 
Liitto hoiti sisäistä jäsentiedotusta ajankohtaisleh-
dellä, sähköpostitse ja kuukausittain ilmestyvällä 
uutiskirjeellä sekä kehittäen internetsivuston sisäl-
töä ja sosiaalisen median käyttöä. Netin käyttäjä-
määrät kasvoivat edelleen.  
 
Liitto järjesti seminaareja ja tapahtumia, joista val-
taosa toteutettiin etätilaisuuksina. Erityisesti liiton 
luottamushenkilöt osallistuivat paikallisiin tilai-
suuksiin. Tapahtumat ja edustukset, ks. liitteet 
vuosikertomuksen lopussa. 
 
 

1.1 Kestävää kotiseutu- ja kulttuuripe-
rintötyötä toisena koronavuonna 

 
Toimintavuonna 2021 poikkeukselliset olot jatkui-
vat toista vuotta, mutta kotiseututyö jatkui ko-
ronankin keskellä. Jäsenten vertaisoppimista tuet-
tiin, ja onnistumisia koronan keskellä tuotiin esiin 
tilaisuuksissa ja liiton viestinnässä. 
 
Korona toki vaikutti merkittävästi niin Kotiseutulii-
ton kuin alue- ja paikallisyhdistystenkin toimin-
taan. Toimiston henkilökunta työskenteli suurim-
maksi osaksi etätöissä, hankkeiden tilaisuudet ja 
koulutukset toteutettiin etätapahtumina. Kotiseu-
tuliiton hallituksen kokoukset ja valtuuston kevät-
kokous toteutettiin virtuaalisesti. Vuosikokouk-
seen oli mahdollista osallistua etäyhteyksin ensim-
mäistä kertaa. Valtuuston syyskokous pystyttiin 
järjestämään hybridikokouksena Rovaniemellä. 
 
Valtakunnallisten kotiseutupäivien järjestäminen 
Oulussa onnistui suunnitellusti elokuussa vahvo-
jen koronaturvallisuustoimien avulla.  
 
Maakunnalliset kokoukset järjestettiin etätilai-
suuksina yhteistyössä maakuntien liittojen kanssa. 
Syksyllä toteutettiin kokeiluna myös kaksi keskus-
telutilaisuutta niiden maakuntien jäsenille, joissa 
ei ollut keväällä maakunnallista kokousta (ei ero-

vuoroista valtuutettua). Yhtenä teemana oli kes-
tävä kehitys kotiseutu- ja kulttuuriperintötyön nä-
kökulmasta. 
 

 
Kotiseutuliiton vuosikokous järjestettiin vahvoin 
koronaturvallisuustoimin Oulun Valtakunnallisten 
kotiseutupäivien yhteydessä 13.8.2021. Kuva: 
Anna-Maija Halme. 
 
Liiton strategiassa keskeisessä osassa olevan kes-
tävän kehityksen ja kotiseututyön tukemiseksi pe-
rustettiin jaosto, jonka toiminta käynnistyi ke-
väällä 2021 (ks. jaoston kokoonpano, luku 3.7). Ja-
oston tehtävänä on auttaa määrittelemään ja 
konkretisoimaan, mitä kestävä kehitys tarkoittaa 
kotiseututyössä ja miten toimintaa voi kehittää 
kestävyystavoitteiden suuntaan. Jaosto on apuna 
kestävyyskeskustelun ja -toimenpiteiden suunnit-
telussa ja toteutuksessa liiton erilaisten toiminto-
jen, hankkeiden ja viestinnän myötä. Kertomus-
vuonna jaosto kokoontui kolme kertaa.  
 
Kestävän kotiseudun teema oli esillä Kotiseutu-
postissa ja Valtakunnallisilla kotiseutupäivllä Ou-
lussa. Liiton oman kestävän kehityksen ohjelman 
laatiminen käynnistyi. Loppuvuodesta käynnistyi 
myös kestävyyden kuntakampanja, jossa kannus-
tetaan yhdistyksiä olemaan aktiivisia omissa kun-
nissaan kestävyystoimenpiteiden vaatimiseksi. Ko-
tiseudulle-apurahalla tuetaan lisäksi Kesälahti-
Seuran hanketta, jonka tuloksena syntyy kestävyy-
den työkirja kotiseutuyhdistysten ja -museoiden 
käyttöön. Hanke käynnistyi loppuvuodesta 2021. 
 
Poikkeusolot vaikeuttivat paikallisten kulttuu-
rialan toimijoiden taloudellista tilannetta. Yleisöti-
laisuuksien peruuntuessa tapahtumatuloja jäi saa-
matta ja monissa yhdistyksissä jouduttiin mietti-
mään, miten talous kestää tulonmenetykset. Koti-
seutuliiton ja muiden seurantalojen neuvottelu-
kuntaan kuuluvien järjestöjen yhteisestä esityk-
sestä valtio myönsi lisätalousarviossaan koronatu-
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Kotiseutuliiton kunniajäsen, professori Aarne 
Laurila menehtyi tammikuussa 2021. Hän oli 
syntynyt vuonna 1929. Laurila oli lehtimies, 
kansanvalistaja ja merkittävä kulttuurivaikut-
taja. Hän vaikutti mm. kahden tunnetun hel-
sinkiläisen kulttuurikeskuksen, Annantalon ja 
Malmitalon, syntyyn. Laurila toimi lukuisissa 
Kotiseutuliiton luottamustehtävissä 1970-lu-
vulta 2000-luvulle asti. Liiton kunniajäseneksi 
hänet kutsuttiin vuonna 2004. Kotiseutuväki 
muistaa kunnioittaen toimeliasta ja tulevai-
suuteen katsonutta kunniajäsentään. 

kea seurantaloille. Kotiseutuliitto tiedotti aktiivi-
sesti myös OKM:n kulttuuriperintöalan toimijoille 
tarkoitetusta korona-avustuksesta. 
 
Toimintavuonna 2021 Kotiseutuliitto osallistui ak-
tiivisesti ja jäseniään osallistaen kulttuuriperintö-
strategian valmisteluun. Opetus- ja kulttuuriminis-
teriö asetti asiantuntijaorganisaatioiden edusta-
jista koostuvan ohjausryhmän, jossa Kotiseutuliit-
toa edustaa hallituksen puheenjohtaja Sampo 
Suihko. Strategiaa valmisteleva työryhmä koostuu 
opetus- ja kulttuuriministeriön, ympäristöministe-
riön, Museoviraston ja Kotiseutuliiton edustajista. 
Kotiseutuliittoa työryhmässä edustaa toiminnan-
johtaja Riitta Vanhatalo.  
 
Kotiseutuliitto järjesti yhdessä opetus- ja kulttuu-
riministeriön kanssa keskustelutilaisuuden strate-
giateemasta alueellinen ja rajat ylittävä yhdenver-
taisuus ja tasa-arvo Valtakunnallisten kotiseutu-
päivien ohjelmassa. Kotiseutuliitto toteutti myös 
työpajan jäsenilleen strategiateemasta kulttuuri-
perintö osana kestävää tulevaisuutta. Näiden tilai-
suuksien tulokset toimitettiin työryhmälle strate-
gian aineistoksi. Kotiseutuliiton luottamushenki-
löitä osallistui alustajina ja panelisteina strategia-
työn työpajoihin ja webinaareihin (Janne Vilkuna, 
Sampo Purontaus, Sampo Suihko, Tuula Aitto-oja). 
 
Suomen Kotiseutuliitto siirtyi vuoden 2021 alusta 
alkaen sähköiseen taloushallintoon sekä kehitti lii-
ton digitaalista kokoushallintoa, mahdollistaen 
muun muassa etäosallistumisen vuosikokoukseen. 
Taloushallinnon kehittäminen toteutettiin yh-
dessä liiton käyttämän tilitoimiston kanssa.  
 
Sähköiseen taloushallintoon siirtyminen on no-
peuttanut ja helpottanut päivittäisiä taloushallin-
non työtehtäviä ja muuttanut sisäistä raportointia 
ja tulosseurantaa yhä reaaliaikaisemmaksi. Tämä 
on ollut merkittävä tehostaminen liiton taloushal-
lintoon. 
 

 

2. JÄSENET  
 
Suomen Kotiseutuliiton varsinaisia jäseniä ovat yh-
teisöt, kuten yhdistykset, säätiöt, kunnat, maakun-
tien liitot ja valtakunnalliset järjestöt. Lisäksi Koti-
seutuliitolla on kannattajajäseninä yksityishenki-
löitä, jotka muodostavat Kotiseutuklubin.  
 
Jäsenet vaikuttavat Kotiseutuliiton ja kotiseutuliik-
keen tulevaisuuden suuntaan mm. vuosikokouk-
sessa ja maakunnallisissa kokouksissa, jotka ke-
väällä 2021 järjestettiin etäkokouksina. 
 
 

 
 

2.1 Kunniajäsenet 
 
Kotiseutuliitolla oli toimintavuoden päättyessä 
viisi kunniajäsentä: kasvatustieteen tohtori h.c. 
Eeva Ahtisaari, professori Pekka Laaksonen, minis-
teri Jaakko Numminen, filosofian tohtori h.c. 
Markku Tanner ja akateemikko Päiviö Tommila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2 Yhteisöjäsenet  
 
Kotiseutuliitossa oli vuoden 2021 lopussa yh-
teensä 853 yhteisöjäsentä. Jäsenistä valtaosa, 694 
oli paikallisia yhdistyksiä, pääasiassa kotiseutu-, 
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kaupunginosa- ja kyläyhdistyksiä. Alueellisia koti-
seutujärjestöjä oli 8, muita alueellisia järjestöjä 6 
ja valtakunnallisia järjestöjä 13. Kuntajäseniä oli 
103. Liiton jäseninä olivat toimintavuoden päätty-
essä myös kaikki maakuntien liitot. Muita yhteisö-
jäseniä olivat esimerkiksi erilaiset kulttuuri- ja his-
toriayhdistykset, tieteelliset seurat sekä erilaiset 
säätiöt. 
 
Kertomusvuoden aikana liiton jäseneksi liittyi 12 
yhteisöä. Jäsenrekisteristä poistui tai poistettiin 10 
yhteisöä. 
 
Kotiseutuliittoon liittyivät vuonna 2021: Vähä-
Heikkilän Mäkitupalaisyhdistys ry, Rokmanni ry, 
Alapihan Kartanon Ystävät ry, Vaalan kunta, Luk-
karilan kyläyhdistys ry, F.E. Sillanpään Seura ry, 
Pihlajaveden Kotiseutuyhdistys ry, Pikkaralan kylä-
yhdistys ry, Pro Karhusaari ry, Oulun Seudun Kai-
nuulaiset ry, Pentti Haanpään Seura ry ja Vihdin 
Taidetaloyhdistys Siirilä ry.  
 

Luettelo liiton koko jäsenistöstä on kotisivuilla  
www.kotiseutuliitto.fi/jarjesto/jasenet/  

 
 

2.3 Kannattajajäsenet eli  
Kotiseutuklubi  
 
Liitolla oli toimintavuoden 2021 päättyessä kan-
nattajajäsenenä eli Kotiseutuklubissa 151 henki-
löä. Klubiin liittyi vuoden 2021 aikana 18 uutta 
henkilöä, mutta klubista myös erotaan herkästi. 
Kotiseutuklubin jäsenet ovat Suomen Kotiseutulii-
ton kannattajajäseniä. Heillä on läsnäolo- ja puhe-
oikeus vuosikokouksessa ja maakunnallisissa ko-
kouksissa. Klubilaisille lähetetään Kotiseutuliiton 
jäsenmateriaali kuten Kotiseutuposti-lehti ja kut-
sut liiton koulutustilaisuuksiin ja seminaareihin. Li-
säksi he saavat muita etuja ja tarjouksia. Kotiseu-
tuklubilaisille järjestetään myös vain heille tarkoi-
tettuja omia tapaamisia ja tilaisuuksia.  
 
Toimintavuonna 2021 Kotiseutuklubille järjestet-
tiin vappukahvit etätilaisuutena ja vuositapaami-
nen Valtakunnallisten kotiseutupäivien yhtey-
dessä Oulussa. 
 

 
Amina Mohamed Salad esiintyi Kotiseutuklubin 
Zoom-vappukahveilla esittäen omia runojaan. 
Kuva: Anna-Maija Halme. 
 
 

2.4 Jäsenedut ja -palvelut  
 
Kotiseutuliitto tarjoaa jäsenilleen monipuolisia jä-
senetuja ja -palveluita. Esimerkkinä mainittakoon 
verkkosivupalvelu, jonka myötä yhdistys saa käyt-
töönsä modernit ja mobiiliyhteensopivat verkkosi-
vut helposti ja nopeasti. Kertomusvuoden lopussa 
palvelun oli ottanut käyttöönsä 72 jäsenyhteisöä.  
Paikallismuseoille ja muille kulttuuriperintökoh-
teille suunnattu mobiiliopassovellus eMuseo-pal-
velu oli kertomusvuoden lopussa käytössä 64 yh-
teisöllä. Näistä 54 on Kotiseutuliiton jäseniä.  
 
Lisäksi jäsenrekisterietu kuuluu liiton jäsenpalve-
luihin. Rekisteri on alle 80 jäsenen yhdistyksille 
vuosimaksuton. Isommissa kokoluokissa liiton jä-
senille on neuvoteltu 20 % alennus vuosimaksusta. 
 
Jäsenedut, mm. 

• Jäsenmateriaali, vuosikirja ja Kotiseutu-
posti-lehti 

• Hilja-uutiskirje ja sähköinen Kotiseutu-
posti sähköpostitse 

• Tuotteet ja julkaisut jäsenhintaan 

• Jälleenmyyntioikeus myyntituotteisiin 

• verkkosivupalvelu www.kotiseudut.fi -
palvelussa 

• eMuseo-mobiiliopastesovellus paikallis-
museoille www.emuseo.fi -palvelussa 

• Seurantalon esittely maksutta  
www.seurantalot.fi -palvelussa 

• Tukea yhdistyksen sääntömuutoksissa, 
ennakkotarkastetut mallisäännöt yhdis-
tysten käyttöön (päivitetty 2020) 

• 20 % alennus FloMembers-jäsenrekisterin 
vuosimaksusta (alle 80 jäsenen yhteisöille 
vuosimaksuton) 

http://www.kotiseutuliitto.fi/jarjesto/jasenet/
http://www.kotiseudut.fi/
http://www.emuseo.fi/
http://www.seurantalot.fi/
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• 50 % alennus ilmoitushinnoista liiton jul-
kaisuissa 

• Huomionosoitukset jäsenyhdistysten jä-
senille (ansiomerkit, ansiomitalit) 

• Mahdollisuus käyttää Kotiseutuliiton Hel-
singin keskustan toimistoa kokouksiinsa 
maksutta 

• Kutsut liiton tilaisuuksiin, koulutuksiin, 
seminaareihin ja kotiseutupäiville 

• Yhteistyöpalaverit ja alueellinen yhteistyö 
 
Jäsenpalvelut 

• Edunvalvonta 

• Neuvonta 

• Koulutustoiminta  

• Seurantalojen korjausneuvonta 

• Tietopalvelut 

• Ideoita ja ajatuksia yhdistyksen toimin-
taan 

• Tietoa järjestötoiminnasta ja alan asioista 
 
Ajantasaiset edut ja palvelut on lueteltu liiton net-
tisivuilla: www.kotiseutuliitto.fi/jasenille/ 
 
 
 

3. HALLINTO  
 
 

3.1 Vuosikokous  
 
Kotiseutuliiton vuosikokous pidettiin Oulussa 
13.8.2021 Valtakunnallisten kotiseutupäivien yh-
teydessä. Vuosikokoukseen oli mahdollista osallis-
tua etäyhteyksin ensimmäistä kertaa, ja tätä mah-
dollisuutta jäsenet myös hyödynsivät. 
 

 
Vuosikokousosallistujia Oulussa 13.8.2021. Kuva: 
Sanna Krook. 
 

Vuosikokous vahvisti liiton lähiajan toiminnan pai-
nopistealueet, jotka ovat kestävä kotiseutu ja ko-
tiseututyö, taloudellisesti vahvistuva Kotiseutu-
liitto, nuorten omaehtoinen kotiseututoiminta ja 
vuorovaikutteinen kotiseutuliike. 
 
Kotiseutuliiton vuosikokous antoi julkilausuman 
otsikolla ”Monikotiseutuisuus kutsuu osallistu-
maan”. Julkilausuma verkossa: www.kotiseutu-
liitto.fi/kotiseutuliiton-vuosikokous-monikotiseu-
tuisuus-kutsuu-osallistumaan/ 
 
 

3.2 Valtuuston vaalivaliokunta  
 
Vuosikokouksessa valitaan vuosittain valtuuston 
vaalivaliokunta, joka tekee maakunnallisten ko-
kousten ja liiton jäsenistöltä tulleiden ehdotusten 
pohjalta esityksensä seuraavalle vuosikokoukselle 
valtuuston henkilövalinnoista.  
Vaalivaliokuntaan kuuluivat vuonna 2021 Hanna 
Järviluoma, Anne-Maija Laukas ja Eliisa Jäntti. Vaa-
livaliokunnan puheenjohtajana toimi Hanna Järvi-
luoma, joka esitteli ehdotuksen vuosikokouksessa 
2021. 
 
Vuoden 2021 vuosikokous asetti uuden valtuuston 
vaalivaliokunnan valmistelemaan valtuuston seu-
raavaa vaalia. Valtuuston vaalin valmisteluvalio-
kuntaan valittiin Mikko Perkko (pj), Jouko Arvola ja 
Tapani Rihtimäki. Tämä valiokunta valmistelee 
henkilövalinnat vuoden 2022 vuosikokoukselle. 
 
 

3.3 Valtuusto 
 
Valtuuston puheenjohtajana ja samalla Suomen 
Kotiseutuliiton puheenjohtajana toimi professori 
Janne Vilkuna Lahdesta. 
 
Valtuuston I varapuheenjohtajana toimi KM Anna-
Maija Korhonen Tervosta ja II varapuheenjohta-
jana kehittämisasiantuntija Tuija Ahola Lappajär-
veltä. 
 
Valtuuston  kevätkokous pidettiin etäkokouksena 
Teamsissa  7.5.2021 ja syyskokous Rovaniemellä 
27.11.2021. Kokouksissa käsiteltiin sääntömääräi-
set asiat. 
 
 
 
 

http://www.kotiseutuliitto.fi/jasenille/
https://kotiseutuliitto.fi/kotiseutuliiton-vuosikokous-monikotiseutuisuus-kutsuu-osallistumaan/
https://kotiseutuliitto.fi/kotiseutuliiton-vuosikokous-monikotiseutuisuus-kutsuu-osallistumaan/
https://kotiseutuliitto.fi/kotiseutuliiton-vuosikokous-monikotiseutuisuus-kutsuu-osallistumaan/
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Valtuuston jäsenet 2021 
 
 
Maakuntien edustajat:   
Etelä-Karjala   pääinsinööri (eläkk.) Timo Talonpoika, Lappeenranta 
Etelä-Pohjanmaa kehittämisasiantuntija Tuija Ahola, Lappajärvi 
Etelä-Savo  kulttuurintutkija Leena Hangasmaa, Mikkeli 
Kainuu  varatuomari Paavo Enroth, Kajaani  
Kanta-Häme   sairaanhoitaja Eeva Sahari, Loppi  
Keski-Pohjanmaa YTM Helena Anttiroiko-Mehtälä, Kokkola 
Keski-Suomi   amanuenssi Marja-Liisa Rajaniemi, Jyväskylä  
Kymenlaakso  yrittäjä, merkonomi Raino Ojansivu, Pyhtää  
Lappi läntinen  FM, museonhoitaja Hilkka Oksala, Kolari 
Lappi itäinen  lehtori Hannu Hakanpää, Rovaniemi 
Pirkanmaa  asiakirjahallinnon päällikkö Ari Sirén, Sääksmäki 
Pohjanmaa   maakuntamuseotutkija Kaj Höglund, Vaasa 
Pohjois-Karjala FT Laura Jetsu, Ilomantsi   
Pohjois-Pohjanmaa/etel. kulttuurituottaja Tuula Aitto-oja, Oulainen 
Pohjois-Pohjanmaa/pohj. TkT Jouko Arvola, Oulu (13.8.2021 saakka) 
  FT Jouni Kauhanen, Vaala (13.8.2021 lähtien) 
Pohjois-Savo   KM Anna-Maija Korhonen, Tervo 
Päijät-Häme   lehtori Ilkka Murto, Asikkala 
Satakunta  kunnanjohtaja, eläkk. Tapani Rihtimäki, Eurajoki (13.8.2021 saakka) 
  varatuomari Lauri Hakosalo, Merikarvia (13.8.2021 lähtien) 
Uusimaa/itäinen tradenomi Anne Mattila, Porvoo 
Uusimaa/läntinen valokuvaaja, yrittäjä Henna Mitrunen, Karkkila   
Uusimaa/Ekyl ry museoturvallisuusasiantuntija Mikko Perkko, Espoo (13.8.2021 saakka) 
  eläkeläinen Ann-Christin Lintula, Espoo (13.8.2021 lähtien) 
Uusimaa/Helka ry YTK Elina Kultaranta, Helsinki 
Uusimaa/Helka ry  YTM Keijo Lehikoinen, Helsinki   
Varsinais-Suomi  varatuomari Tapio Jokinen, Turku 
Varsinais-Suomi kapteeni evp Jari J. Laiho, Salo  
 
 
Asiantuntijajäsenet:  
Kuntaliitto:  erityisasiantuntija Päivi Kurikka, Helsinki 
Maakuntien liitot:  kulttuuripäällikkö Tarja Hautamäki, Pohjanmaan liitto, Vaasa  
Kansallisarkisto:  johtaja Vuokko Joki, Kansallisarkisto, Oulu  
Kaupunkityö:   arkeologi Andreas Koivisto, Vantaan kaupunki ja Vantaa-Seura 
Yliopistot:  professori Helena Ruotsala, Turun yliopisto 
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3.4 Hallituksen vaalivaliokunta 
 
Hallituksen vaalivaliokunnan puheenjohtajana 
toimi vuonna 2021 Ari Sirén. Jäseniä olivat Helena 
Anttiroiko-Mehtälä, Paavo Enroth ja Keijo Lehikoi-
nen. 
 
 

3.5 Hallitus  
 
Hallitus kokoontui vuoden 2021 aikana 10 kertaa. 
Hallituksen puheenjohtajana toimi kuntayhtymän 
johtaja Sampo Suihko, Espoo, varapuheenjohta-
jana FT, kulttuuritoimenjohtaja Sampo Purontaus, 
Kokkola ja jäseninä toimitusjohtaja Jukka Hako, 
Vantaa, arkkitehti Kirsti Kovanen, Mikkeli, FM 
Tuula Salo, Porvoo/Helsinki, FM Kristiina Syrjäsuo, 
Turku sekä museonjohtaja Teppo Ylitalo, Jämsän-
koski. Lisäksi valtuuston puheenjohtaja ja varapu-
heenjohtajat osallistuivat hallituksen työskente-
lyyn.  
 
 

3.6 Neuvottelukunnat    
 

Seurantaloasiain neuvottelukunta  
Neuvottelukunta kokoontui vuoden 2021 aikana 
kolme kertaa. Neuvottelukunta teki esityksen seu-
rantalojen avustuspäätöksistä Kotiseutuliiton hal-
litukselle. Hallitus teki avustuspäätökset tämän 
lausunnon pohjalta. 
 
Neuvottelukunnan alaisuudessa toimii seurantalo-
asian työvaliokunta. 
 
Puheenjohtaja: Arkkitehti Maire Mattinen.  
 
Jäsenet: Toiminnanjohtaja Riku Ahola, Kansantalo-
jen Liitto ry; toiminnanjohtaja Jarmo Tupasela, 
Suomen Nuorisoseurat ry; kyläasiamies Tuomo 
Eronen, Suomen Keskusta; toimituspäällikkö, kehi-
tyspäällikkö Mikaela Groop, Finlands Svenska 
Marthaförbund ja Marttaliitto; hallitussihteeri 
Matleena Haapala, ympäristöministeriö; erikois-
tutkija Harri Metsälä, Museovirasto; palokunta-
johtaja Petri Jaatinen, Suomen Pelastusalan Kes-
kusjärjestö; förbundskoordinator Kim Österman, 
Finlands Svenska Ungdomsförbund; johtava asian-
tuntija Terhi Taulavuori, Pro Agria Keskusten Liitto; 
toiminnanjohtaja Anssi Leskelä, Sosialidemokraat-
tinen Puolue / työväentalojen liitto; koordinaattori 
Jonina Vaahtolammi, Suomen Kotiseutuliitto; kult-

tuuriasiainneuvos Mirva Mattila, opetus- ja kult-
tuuriministeriö; kulttuuriasiainneuvos Tiina Eeri-
käinen, opetus- ja kulttuuriministeriö; kylä-
asiamies Tauno Linkoranta, Suomen Kylät ry; Jär-
jestö- ja talouspäällikkö Kirsi Poikonen, Raittiuden 
Ystävät; toiminnanjohtaja Susanne Lagus, Finlands 
svenska hembygdsförbund; erityisasiantuntija 
Taina Väre, Suomen Kuntaliitto.  
 
Asiantuntijajäsenet: rakennustutkija Lasse Majuri 
ja toiminnanjohtaja Riitta Vanhatalo.  
Sihteeri: hankesihteeri-tiedottaja Sanna Käyhkö 
(1.7.2021 alkaen Kalle Nikander). 
 
 

3.7 Jaostot ja työryhmät 
 
Hallitus asettaa avukseen jaostoja, työryhmiä ja 
neuvottelukuntia, joiden tehtävänä on valmistella 
ja tehdä aloitteita liiton toiminnan kehittämiseksi. 
Samalla ne toimivat liiton ja ympäröivän yhteis-
kunnan ja eri toimijoiden välisenä yhdyssiteenä. 
Jaostot tuovat liiton hallintoon merkittävän lisän 
asiantuntemusta eri yhteistyötahojen ja sidosryh-
mien piiristä. Jaostot kokoontuivat vuoden aikana 
tarvittaessa. Kertomusvuonna 2021 liiton hallituk-
sen asettamat jaostot ja työryhmät olivat: 
 

Kestävän kehityksen ja kotiseututyön jaosto 
Puheenjohtaja Sampo Suihko (liiton hallitus), jäse-
net: Anna-Maija Korhonen (liiton valtuusto), 
Sampo Purontaus (liiton hallitus), Kristiina Syrjä-
suo (liiton hallitus), Antti Huntus (asiantuntijajä-
sen), Katriina Siivonen (asiantuntijajäsen), sekä 
toimihenkilöistä Anna-Maija Halme, Marika Puna-
mäki ja Riitta Vanhatalo. Jaoston sihteeri: Marika 
Punamäki. 
 

Edunvalvontajaosto 
Puheenjohtaja Kirsti Kovanen (liiton hallitus), jäse-
net: Jukka Hako (liiton hallitus), Sampo Suihko (lii-
ton hallitus), Janne Vilkuna (liiton valtuusto), sekä 
toimihenkilöistä Anna-Maija Halme, Marika Puna-
mäki ja Riitta Vanhatalo. Jaoston sihteeri: Anna-
Maija Halme. 
 

Kaupunkityön jaosto 
Puheenjohtaja Tuula Salo (Porvoo), jäsenet: Leena 
Hangasmaa (Mikkeli), Riina Koivisto (Vantaa), Kati 
Leskinen (Turku), Arja Salmi (Espoo), Pirjo Tuli-
kukka (Helsinki) sekä toimihenkilöistä Marika Pu-
namäki. Jaoston sihteeri: Marika Punamäki. 
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Julkaisutyöryhmä 
Puheenjohtaja Kristiina Syrjäsuo (liiton hallitus), 
jäsenet: Jukka Hako (liiton hallitus), Anna-Maija 
Korhonen (liiton valtuusto), Janne Vilkuna (liiton 
valtuusto), sekä toimihenkilöistä Anna-Maija 
Halme ja Riitta Vanhatalo. Työryhmän sihteeri: 
Anna-Maija Halme. 
 

Sijoitustyöryhmä  
Puheenjohtaja: Jukka Hako (liiton hallitus), jäse-
net: liiton toiminnanjohtaja Riitta Vanhatalo ja ta-
louspäällikkö Paula Hirvonen-Graeffe. Työryhmän 
sihteeri: Paula Hirvonen-Graeffe. 
 

Kotiseutupäivien kehittämisen ohjausryhmä 
Puheenjohtaja Teppo Ylitalo (liiton hallitus), jäse-
net: Tuija Ahola (liiton valtuusto), Kristiina Syrjä-
suo (liiton hallitus). Työryhmän sihteeri: liiton toi-
mihenkilö.  
 
 

3.8 Palkintoraadit 
 
Vuoden kaupunginosa -raati: Kaupunkityön jaosto  
 
Vuoden kotiseutuyhdistys -raati: Esikarsinnan suo-
ritti liiton toimiston hallinto- ja jäsentiimi, minkä 
jälkeen liiton hallitus valitsi voittajan. 
 
Vuoden kotiseututeos -kilpailu: Vuoden kotiseutu-
teoksen valitsi Museoviraston pääjohtaja Tiina 
Merisalo. Raadin puheenjohtajana toimi liiton hal-
lituksen jäsen Jukka Hako ja jäseninä Teppo Ylitalo 
(liiton hallitus) ja Vuokko Joki (liiton valtuusto). 
Neuvoa-antavana asiantuntijana toimi Lassi Sares-
salo. 
 
Vuoden kotiseututeko -voittajan valitsi Kotiseutu-
liiton hallitus. 
 
 
 

4. JÄRJESTÖTOIMINTA  
 
 

4.1 Strategian toteuttaminen 
 
Kotiseutuliiton strategia ”Rakkaudesta kotiseu-
tuun” vuoteen 2030 hyväksyttiin vuonna 2020, ja 
kertomusvuonna sitä toteutettiin liiton toiminnan 
ja hankkeiden avulla. 
 
 

 
 
 
Strategiset pääteemat ja niiden tavoitteet: 
 
1. Kaikkien kotiseutu 

- Liitto edistää kotiseutusuhteen rakenta-
mista ja vahvistamista sekä asukkaiden 
juurtumista ja kotoutumista kaikkialla 
Suomessa. 

- Liitto lisää asukkaiden osallistumisen mah-
dollisuuksia ja asukasvaikuttamista suo-
malaisessa yhteiskunnassa. 

- Liitto toimii aktiivisessa vuorovaikutuk-
sessa kotiseutuliikkeen toimijoiden ja si-
dosryhmien kanssa. 

2. Uudistuva kotiseutu 
- Liitto hoitaa kotiseututyön kehittämisteh-

täväänsä yhteiskunnallisesti näkyvällä ja 
vaikuttavalla tavalla. 

- Liitto on aktiivinen kansallinen vaikuttaja 
omalla toimialallaan. 

- Jäsenyhteisöt ovat liiton toiminnan ja vies-
tinnän keskiössä. 

3. Kestävä kotiseutu 
- Liitto noudattaa kotiseututyössään kestä-

vän kehityksen tavoitteita. 
- Liiton oma toiminta on kulttuurisesti ja ta-

loudellisesti kestävää. 
- Liiton työ lisää kotiseututyön arvostusta 

koko maassa. 
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Strategisia pääteemoja on toteutettu esimerkiksi 
seuraavilla toimilla: 

- Kestävän kehityksen ja kotiseututyön ja-
oston perustaminen ja työskentely, ks. 
luku 1.1 

- Kotiseutuliiton kuntavaalikampanja, ks. 
luku 7.2 

- Osallisuuteen ja osallistumiseen sekä juur-
tumiseen ja kotoutumiseen kannustavat 
lausunnot, ks. luku 4.2 

- Liiton koulutustoiminta, ks. luku 4.3 
- Maakunnalliset kokoukset ja tapaamiset, 

ks. luku 4.7 
- Kotiseutuliiton hankkeet, ks. luku 6 sekä 

Naapurikahvit-hanke, ks. luku 4.6 
- Tiiviit yhteydet kumppaneihin ja sidosryh-

miin, ks. luvut 4.10 ja 4.11 
- Viestintä, ks. luku 7 
- Jäsenedut ja -palvelut, ks. luku 2.4 

 
 

4.2 Lausunnot ja edunvalvonta 
 
Suomen Kotiseutuliitto on kotiseututyön keskus-
järjestö. Sen tärkeimpiin tehtäviin kuuluu jäsenis-
tön edunvalvonta ja neuvonta kotiseututyöhön, 
paikallisuuteen ja kulttuuriperintöön liittyvissä ky-
symyksissä. Kertomusvuonna toimi edunvalvonta-
jaosto, jonka kokoonpano on esitelty luvussa 3.7. 
 
Liitto osallistui kuntien keskustelunavauksiin ja ky-
symyksenasetteluihin laatimalla yhdessä jäsenis-
tön kanssa Läheisyys on voimaa -kuntavaalikam-
panjan, ks. luku 7.1.  
 

www.kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta 
 
Julkilausumat, kommentit ja lausunnot vuonna 
2021: 
 
29.1.2021 Lausunto valtiovarainministeriölle valti-
onavustushankkeen järjestöjaoston väliraportista 

11.3.2021 Lausunto hallituksen selonteosta kotou-
tumisen edistämisen uudistamistarpeista 

15.3.2021 Lausunto opetus- ja kulttuuriministeri-
ölle ja ympäristöministeriölle ehdotuksesta arkki-
tehtuuripoliittiseksi ohjelmaksi 

18.3.2021 Lausunto opetus- ja kulttuuriministeri-
ölle rahapelitoiminnan tuoton alenemisen vaiku-
tuksia selvittäneen työryhmän ehdotuksista 

13.4.2021 Lausunto oikeusministeriölle Yhteisölli-
nen kansalaistoiminta 2020 -työryhmän mietin-
nöstä 

5.8.2021 Lausunto valtiovarainministeriölle järjes-
töjä koskevien valtionavustuskäytäntöjen kehittä-
misestä ja yhdenmukaistamisesta 

13.10.2021 Keskusjärjestöjen yhteinen kannan-
otto seurantalojen korjausavustusten puolesta ja 
leikkauksia vastaan 

15.10.2021 Lausunto Kansallisarkistolle luonnok-
sesta Määräys arkistoitavien asiakirjojen muo-
dosta ja sen perustelumuistiosta 

25.10.2021 Kotiseutuliiton ja seurantaloasiain 
neuvottelukunnan yhteinen lausunto eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaostolle 
seurantalojen korjausavustuksista 

9.11.2021 lausunto opetus- ja kulttuuriministeri-
ölle korona-avustuksista seurantaloille (linkki tie-
dotteeseen) 

7.12.2021 Lausunto ympäristöministeriölle luon-
noksesta hallituksen esitykseksi kaavoitus- ja ra-
kentamislaiksi 

Lisäksi Kotiseutuliitto antoi vuonna 2021 valtio-
neuvoston kanslialle 6 lausuntoa kotiseutuneu-
voksen arvonimihakemuksista.  
 
Tasavallan presidentti myönsi vuonna 2021 koti-
seutuneuvoksen arvonimen seuraaville henki-
löille: af Heurlin Marjukka, Parainen, Joenpolvi 
Pertti, Savonlinna, Mäkinen Erkki Tapio, Ylöjärvi, 
Pietiläinen Veijo Sakari, Jämsä, Pylsy Marja Anni 
Katariina, Hämeenkyrö. 
 
 

4.3 Koulutustoiminta 
 
Hankkeisiin liittyen järjestettiin runsaasti erilaista 
koulutusta, esim. 

- Yhteisöt elävät! -työpajat, ks. luku 6.4 
- eMuseo-koulutukset, ks. luku 6.5 
- tietosuojakoulutukset, ks. luku 6.6 
- Korjausklinikka-hankkeen verkkotapahtu-

mat, ks. luku 6.7 
 

http://www.kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-valtiovarainministeriolle-valtionavustushankkeen-jarjestojaoston-valiraportista/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-valtiovarainministeriolle-valtionavustushankkeen-jarjestojaoston-valiraportista/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-hallituksen-selonteosta-kotoutumisen-edistamisen-uudistamistarpeista/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-hallituksen-selonteosta-kotoutumisen-edistamisen-uudistamistarpeista/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-opetus-ja-kulttuuriministeriolle-ja-ymparistoministeriolle-ehdotuksesta-arkkitehtuuripoliittiseksi-ohjelmaksi/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-opetus-ja-kulttuuriministeriolle-ja-ymparistoministeriolle-ehdotuksesta-arkkitehtuuripoliittiseksi-ohjelmaksi/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-opetus-ja-kulttuuriministeriolle-ja-ymparistoministeriolle-ehdotuksesta-arkkitehtuuripoliittiseksi-ohjelmaksi/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-opetus-ja-kulttuuriministeriolle-rahapelitoiminnan-tuoton-alenemisen-vaikutuksia-selvittaneen-tyoryhman-ehdotuksista/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-opetus-ja-kulttuuriministeriolle-rahapelitoiminnan-tuoton-alenemisen-vaikutuksia-selvittaneen-tyoryhman-ehdotuksista/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-opetus-ja-kulttuuriministeriolle-rahapelitoiminnan-tuoton-alenemisen-vaikutuksia-selvittaneen-tyoryhman-ehdotuksista/
https://kotiseutuliitto.fi/lausunto-oikeusministeriolle-yhteisollinen-kansalaistoiminta-2020-tyoryhman-mietinnosta/
https://kotiseutuliitto.fi/lausunto-oikeusministeriolle-yhteisollinen-kansalaistoiminta-2020-tyoryhman-mietinnosta/
https://kotiseutuliitto.fi/lausunto-oikeusministeriolle-yhteisollinen-kansalaistoiminta-2020-tyoryhman-mietinnosta/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-valtiovarainministeriolle-jarjestoja-koskevien-valtionavustuskaytantojen-kehittamisesta-ja-yhdenmukaistamisesta/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-valtiovarainministeriolle-jarjestoja-koskevien-valtionavustuskaytantojen-kehittamisesta-ja-yhdenmukaistamisesta/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-valtiovarainministeriolle-jarjestoja-koskevien-valtionavustuskaytantojen-kehittamisesta-ja-yhdenmukaistamisesta/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/keskusjarjestojen-yhteinen-kannanotto-seurantalojen-korjausavustusten-puolesta-ja-leikkauksia-vastaan/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/keskusjarjestojen-yhteinen-kannanotto-seurantalojen-korjausavustusten-puolesta-ja-leikkauksia-vastaan/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/keskusjarjestojen-yhteinen-kannanotto-seurantalojen-korjausavustusten-puolesta-ja-leikkauksia-vastaan/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-kansallisarkistolle-luonnoksesta-maarays-arkistoitavien-asiakirjojen-muodosta-ja-sen-perustelumuistiosta/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-kansallisarkistolle-luonnoksesta-maarays-arkistoitavien-asiakirjojen-muodosta-ja-sen-perustelumuistiosta/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausunto-kansallisarkistolle-luonnoksesta-maarays-arkistoitavien-asiakirjojen-muodosta-ja-sen-perustelumuistiosta/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/eduskunnan-valtiovarainvaliokunnan-sivistys-ja-tiedejaostolle-27-10-2021/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/eduskunnan-valtiovarainvaliokunnan-sivistys-ja-tiedejaostolle-27-10-2021/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/eduskunnan-valtiovarainvaliokunnan-sivistys-ja-tiedejaostolle-27-10-2021/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/eduskunnan-valtiovarainvaliokunnan-sivistys-ja-tiedejaostolle-27-10-2021/
https://kotiseutuliitto.fi/seurantaloille-myonnetty-yli-2-miljoonaa-euroa-korona-avustuksina/
https://kotiseutuliitto.fi/seurantaloille-myonnetty-yli-2-miljoonaa-euroa-korona-avustuksina/
https://kotiseutuliitto.fi/seurantaloille-myonnetty-yli-2-miljoonaa-euroa-korona-avustuksina/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausuntopyynto-luonnoksesta-hallituksen-esitykseksi-kaavoitus-ja-rakentamislaiksi/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausuntopyynto-luonnoksesta-hallituksen-esitykseksi-kaavoitus-ja-rakentamislaiksi/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/lausuntopyynto-luonnoksesta-hallituksen-esitykseksi-kaavoitus-ja-rakentamislaiksi/
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Jäsenkoulutuksina vuonna 2021 Kotiseutuliitto 
järjesti kolme yhdistystoiminnan koulutustilai-
suutta verkossa: 

- 31.8.2021 koulutus rahoituksesta, 26+6 
osallistujaa 

- 6.10.2021 koulutus yhdistyshallinnosta, 
10+1 osallistujaa 

- 4.11.2021 koulutus vaikuttamisesta ja 
vuorovaikutuksesta, 22+8 osallistujaa 

 
Yhdistystoiminnan koulutuskokonaisuuden avulla 
tuettiin liiton jäsenyhdistyksiä lisäämällä osallistu-
neiden osaamista edellämainituista aihepiireistä. 
 
 

4.4 Valtakunnalliset kotiseutupäivät   
 
73. Valtakunnalliset kotiseutupäivät Valtakunnalli-
set Kotiseutupäivät järjestettiin Oulussa 12.–
15.8.2021. Päivien pääjärjestäjät olivat Oulun kau-
punki ja Suomen Kotiseutuliitto. Yhteistyökump-
paneina mukana olivat mm. Pohjois-Pohjanmaan 
liitto, Oulun evankelis-luterilainen seurakunta ja 
paikallisia kotiseutu- ja muita yhdistyksiä.  
 

 
Kaupunnikarkelot Oulun Valtakunnallisilla kotiseu-
tupäivillä 14.8.2021. Kuva: Anna-Maija Halme. 
 
Tapahtuman teemaotsikko Kulttuuri-ilmaston-
muutos on sama kuin Euroopan kulttuuripääkau-
punkivuoden 2026 teema Oulussa.  
 

Järjestelytoimikunnan puheenjohtajana toimi Ou-
lun kaupungin hallintojohtaja Ari Heikkinen ja pää-
sihteerina Oulun kaupungin tapahtumakoordi-
naattori Vesa Pynttäri. Kotiseutuliittoa järjestely-
toimikunnassa edustivat valtuutettu Jouko Arvola 
ja toiminnanjohtaja Riitta Vanhatalo.  
 
Päivien suojelijana toimi oululainen Eurooppa- ja 
omistajaohjausministeri Tytti Tuppurainen. Yh-
deksi päivien keulakuvaksi nousi lisäksi muusikko-
kirjailija Kauko Röyhkä, joka esiintyi päivillä useissa 
tilaisuuksissa ja opasti kiertoajelun synnyinkau-
pungissaan. 
 

 
Kauko Röyhkä ja fanit Oulun Valtakunnallisilla ko-
tiseutupäivillä. Kuva: Anna-Maija Halme. 
 
Kotiseutupäiville rekisteröityi koronapandemian 
jatkumisesta huolimatta verrattain hyvä osallistu-
jajoukko,  218 henkilöä.  
 
Pandemian johdosta varotoimet olivat erittäin 
vahvat. Pandemian vuoksi tapahtumat siirrettiin 
viime hetkillä Oulu-hallin väljiin tiloihin. Terveys-
turvallisuudesta tuli runsaasti myönteistä pa-
lautetta osallistujilta. 
 
Eri tilaisuuksien osallistujien yhteenlaskettu luku-
määrä oli noin 16 500 henkilöä. Näistä isoin tapah-
tuma oli Kotiseutumarkkinat, joille osallistui 3000 
henkeä sekä perjantaina että lauantaina.  
 

 
Oulun kotiseutupäivien kävijämäärät 

 

Kotiseutupäivien kävijämäärät (= yleisö, esiintyjät, henkilöstö) lkm 

Torstai 12.8.   

15.00–16.00 Kotiseutupäivien avajaiset 200 

16.00-17.00 Kahvit 160 
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17.00–19.00 Seminaari: Kulttuuri-ilmastonmuutos 150 

19.30-21.00 Vastaanotto 170 

17.00–17.30 Oulu Sinfonia: Eläinten karnevaali 600 

19.00–20.00 Oulu Sinfonia & Mikko Alatalo: Allsång på Hupisaari 1000 

22.00–23.00 Oulu Sinfonia: Pieni yösoitto, Hupisaarten kesäteatteri 1000 

Perjantai 13.8.   

9.30–11.30 Keskustelukammarit 122 

11.30.13.30 Lounas 210 

14.00–16.00 Kotiseutuliiton vuosikokous 127 

14.00–21.00 Kotiseutumarkkinat 3000 

16.30–18.30 Elokuva: Tervaporvarien Piiput   20 

17.00–21.00 Made In Oulu 3000 

17.00–21.00 Sounds of Oulu 1200 

19.00–20.00 Laulu Suomaan kurjista, Kulttuuritalo Valve, Valvesali 40 

20.00-21.00 Kotiseutuklubi 30 

Lauantai 14.8.   

12.00–17.00 Kaupunnikarkelot 1400 

12.00–17.00 Kotiseutumarkkinat 3000 

14.00–16.00 Elokuva: Tukkijoella  20 

15.00–24.00 Pikisaaren urbaani kyläjuhla 600 

18.00–19.00 Konsertti: Kalkkeen meri ahtona 37 

18.00–21.00 Kotiseutugaala 210 

Sunnuntai 15.8.   

10.00–12.00 Jumalanpalvelus Oulun tuomiokirkossa 105 

10.00–12.00 Jumalanpalvelus ortodoksisessa katedraalissa 100 

12.00-13.00 Seppelpartio Intiön hautausmaalla 5 

 
 
Rovaniemellä 9.–11.9.2022  vietettävien Valtakun-
nallisten kotiseutupäivät teemaotsikoksi valittiin 
saamalaisuuteen ja kotiseutuidentiteettiin viit-
taava Mistä sie olet pois. Kotkassa 8.–10.9.2023 
vietettävien päivien teemaksi tuli kaupunkistrate-
gian arvoista kumpuava Kotiseutumme: reilusti, 
rohkeasti ja rakkaudella. 
 
 

4.5 Valtakunnallisten kotiseutupäivien 
kehittämistyö 
 
Valtakunnallisten kotiseutupäivien kehittämistyö 
jatkui vuonna 2021 (ks. kehittämisryhmän ko-
koonpano luku 3.7). Kolmipäiväisen ohjelmarun-
gon pohjalta suunniteltiin Rovaniemen Valtakun-
nallisia kotiseutupäiviä, jotka pidetään vuonna 
2022. Rovaniemen tapahtuman yhteydessä ote-
taan käyttöön myös mittaristo sekä palautteen ke-
ruun elementit, joita suunniteltiin ja tarkennettiin 
kertomusvuonna.  
 

Kertomusvuoden aikana tapahtumalle luotiin 
myös pysyvä visuaalinen ilme, joka otetaan käyt-
töön Kotkan valtakunnallisten kotiseutupäivien 
yhteydessä vuonna 2023. 
 
 

4.6 Oppilaitosyhteistyö 
 
Kertomusvuoden aikana liiton yhteistyö oppilai-
tosten kanssa jatkui. 
 
Korjausklinikka-hankkeessa liitto toimi LAB-am-
mattikorkeakoulun kumppanina (ks. luku 6.7).  
 
Kotiseutuliitto oli mukana Metropolia-Ammatti-
korkeakoulun koordinoimassa Naapurikahvit-
hankkeessa, jossa kehitettiin toimintamalli mata-
lan kynnyksen kohtaamispaikaksi Helsingin kau-
punginosien eri toimijoille sekä uusille ja vanhoille 
asukkaille. Hankkeessa oli mukana myös Laurea-
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ammattikorkeakoulu. Hankkeen tuloksena synty-
nyttä toimintamallia tehdään tutuksi liiton jäsenis-
tölle vuonna 2022. 
 
Rovaniemen Valtakunnallisen kotiseutupäivien vi-
suaalisen ilmeen suunnittelu toteutettiin yhteis-
työssä Lapin yliopiston kanssa. 
 
Loppuvuodesta 2021 alkoi informaatiotutkimuk-
sen opiskelijan Eveliina Lemmetyisen pro gradu -
tutkimukseen liittyvän kyselyn valmistelu. Kysely 
toteutetaan vuonna 2022. 
 
 

4.7 Maakunnallinen kotiseututoiminta 
 
Hyvät edellytykset maakunnalliseen toimintaan 
on tarjonnut maakuntien liittojen kuuluminen Ko-
tiseutuliiton jäsenkuntaan. Kotiseutuliitto on jat-
kanut ja kehittänyt yhteistyötä maakuntien liitto-
jen kanssa sekä liiton jäsenyhdistysten ja -kuntien 
välistä yhteistyötä. Myös koulutustoiminnassa alu-
eellisuus otetaan aina huomioon. 
 
Maakuntien liittojen lisäksi liiton jäsenistöön kuu-
luu myös aluejärjestöjä ja muita alueellisesti toimi-
via yhteisöjä, joiden myötä maakunnallisen koti-
seututyön näkökulma on vahvistunut entisestään. 
 
Maakuntien liittojen kulttuurivastaavat kutsuttiin 
vuosittaiseen tapaamiseen, joka toteutettiin tällä 
kertaa etätilaisuutena Teamsissa 27.1. Tapaami-
seen osallistui maakuntien liittojen edustajien li-
säksi KULTA ry:n pääsihteeri Rosa Meriläinen sekä 
Kotiseutuliiton toimiston väkeä.  
 

Satakunnan maakunnallinen kokous pidettiin 
Teamsissa 15.4.2021. Kuva: Marika Punamäki. 
 
Kertomusvuoden aikana liitto järjesti 11 maakun-
nallista kotiseutukokousta, kaikki etätilaisuuksina, 
yhteistyössä maakuntien liittojen kanssa. Maakun-
nallisiin kokouksiin kutsuttiin kaikki ko. maakun-
nan jäsenyhteisöt keskustelemaan ajankohtaisista 

asioista ja valitsemaan maakunnan ehdokas liiton 
valtuustoon. Päivämäärät: ks. liitteet. 
 
Syksyllä toteutettiin kokeiluna myös kaksi keskus-
telutilaisuutta niiden maakuntien jäsenille, joissa 
ei ollut keväällä maakunnallista kokousta eli joissa 
ei ollut erovuoroista valtuutettua. 
 
 

4.8 Paikallistoiminta 
 
Kotiseututyö on peruslähtökohdiltaan paikallista 
toimintaa, jonka tehtävät ja työmuodot määräyty-
vät paikallisista erityispiirteistä lähtien. Kotiseutu-
työn painopiste onkin luonnollisesti paikallista-
solla, jossa liiton jäsenyhdistykset omine verkos-
toineen toimivat. Kotiseutuliiton viestinnässä nos-
tetaan esille paikallistason toimintaa, mm. verkko-
sivuilla, tapahtumissa ja Kotiseutuposti-lehden ar-
tikkeleissa. 
 
Erityisesti liiton luottamushenkilöt ovat toiminta-
vuoden aikana eri tavoin hoitaneet yhteyksiä jä-
senyhteisöihin. Ks. vuosikertomuksen liitteet vie-
railuista ja puheenvuoroista. 
 
Liiton toimisto on saanut vastaanottaa jäsenyhtei-
söiltä ja eri kotiseututyötä tekeviltä laitoksilta lu-
kuisia kotiseutujulkaisuja. Useat jäsenyhteisöt lä-
hettävät omat tiedotuslehtensä liiton toimistoon. 
 
 

4.9 Tunnustuksenosoitukset ja palkit-
semiset  
 
Liiton korkein tunnustuksenosoitus on Kotiseutu-
työn ansiomitali. Mitalin saaminen edellyttää val-
takunnallisia tai maakunnallisia ansioita kotiseutu-
työssä tai erittäin merkittäviä ansioita paikallisessa 
kotiseututyössä. Ansiomitalit myöntää liiton halli-
tus ja ne luovutetaan Valtakunnallisten kotiseutu-
päivien gaalaillassa. Vuonna 2021 ansiomitaleja 
myönnettiin seitsemän. 
 
Kotiseututyön ansiomitalin (7 kpl) saivat vuonna 
2021  

• rovasti Heikki Juhani Alaranta, Merijärvi 

• arkkitehti Benito Casagrande, Turku 

• sosionomi Jorma Hämäläinen, Sastamala 

• toiminnanjohtaja Hanna Järviluoma, Ni-
vala 

• käsityöläinen Anne-Maija Laukas, Lap-
peenranta 
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• eläkeläinen Toivo Sulkakoski, Evijärvi 

• eläkeläinen Marja Virpi, Mynämäki 
 

 
Kotiseututyön ansiomitalin saajia 2021: Hanna 
Järviluoma (vas.), Ilmari Sulkakoski, Marja Virpi, 
Jorma Hämäläinen, Benito Casagrande, Anne-
Maija Laukas. Kuva: Anna-Maija Halme. 
 
Ansiomitalin lisäksi Kotiseutuliitolla on kolmiastei-
nen ansiomerkkijärjestelmä. Pronssisen merkin 
saajista päättää kukin jäsenyhteisö itse. Hopei-
sesta ja kultaisesta ansiomerkistä päättää Kotiseu-
tuliiton hallitus jäsenyhteisöjen esityksestä. 
 
Kotiseutuliiton kultaisen ansiomerkin (47 kpl) sai-
vat vuonna 2021:  
Eero Ahvenniemi, Lappajärvi, Kaarlo Alaoja, Rova-
niemi, Seija Hankonen, Siikalatva, Paavo Heikka, 
Ylitornio, Heikki Heino, Valkeakoski, Juhani Heino, 
Mynämäki, Eija Helpiölä, Jämsä, Eeva Hiltunen, 
Oulu, Esko Husu, Puumala, Matti Huusari, Ikaali-
nen, Mauri Jokela, Kauhava, Erkki Kauranen, Siika-
latva, Jaska Kojola, Pietarsaari, Olli Kommeri, Asik-
kala, Teuvo Kuivalainen, Joensuu, Viktoria Kul-
mala, Kustavi, Päivi Kultalahti, Evijärvi, Elvi Köp-
man, Puumala, Seppo Laalahti, Tampere, Hannu 
Laitinen, Ylitornio, Kirsti Laurila, Valkeakoski, Riitta 
Lämsä, Vaala, Marita Mattila, Kauhava, Pekka 
Mustonen, Tuusniemi, Laila Mäntyranta, Ylitornio, 
Paavo Nevala, Espoo, Mikko Niemelä, Kokkola, 
Lasse Nirhamo, Nurmes, Iris Niskanen, Leppävirta, 
Anna-Liisa Nurminen, Salo, Heikki Ovaskainen, 
Nurmes, Kaija Pulli, Helsinki, Mauno Puotinen, Evi-
järvi, Terhi Rinne, Helsinki, Kaj Rosendahl, Porvoo, 
Terttu Rouhelo, Nakkila, Alpo Saarela, Haapajärvi, 
Heikki Salomaa, Orivesi, Reijo Siitonen, Tuusula, 
Martti Sunnari, Vimpeli, Hannu Takala, Vimpeli, 
Markku Torpo, Sastamala, Riitta Tähtinen, Lappa-
järvi, Timo Vuorisalo, Kaarina, Kauko Välimäki, Ala-
vus, Pekka Ylikunnari, Rovaniemi 
 

Kotiseutuliiton hopeisen ansiomerkin (40 kpl) sai-
vat vuonna 2021:  
Matti Ansala, Rovaniemi, Esko Ehrola, Raahe, Rai-
ner Hiuspää, Rovaniemi, Jorma Hovi, Rovaniemi, 
Kirsi Hänninen, Kokkola, Pirjo Juusela-Sarasmo, 
Salo, Outi Järvi, Vaasa, Tatu Järvinen, Turku, Anneli 
Kaasila – Kronqvist, Ylitornio, Heljä Karjalainen-
Manninen, Kaarina, Pirjo Keisala, Helsinki, Kirsti Ki-
velä, Alajärvi, Eeva Kluukeri, Lohtaja, Outi Korte-
suo, Kaarina, Anja Koskinen, Asikkala, Aimo Koti-
lainen, Nurmes, Pekka Laaksonen, Mynämäki, 
Leena Luostarinen, Varkaus, Valto Martélius, My-
nämäki, Jaakko Maunumäki, Kokkola, Iikka Muho-
nen, Savonlinna, Pentti Niemelä, Iisalmi, Leena 
Niskakangas, Kalajoki, Gösta Ojala, Kalajoki, Timo 
Pero, Eura, Vesa Pynttäri, Oulu, Seppo Pölönen, 
Nurmes, Mirja Rantala, Lappeenranta, Aimo Rau-
takoski, Raimo Rita, Kokkola, Leif Ruusumeri, Ke-
rava, Timo Saarikko, Kaarina, Heikki Saarinen, 
Asikkala, Pirkko Sipilä, Mynämäki, Mikko Sorsa, 
Helsinki, Helmi Sorvari, Kalajoki, Seppo Suutari-
nen, Varkaus, Jouni Syren, Mynämäki, Kaija Sälevä, 
Rovaniemi, Sinikka Tuomarila, Kaarina 
 
Kotiseutuliiton pronssisen ansiomerkin (45 kpl) 
saivat vuonna 2021 : 
Eero Ahtikari, Kaarina, Riikkamarja Autio, Raisio, 
Markku Gröndahl, Raisio, Outi Gylén, Kaarina, Kris-
tiina Hakunti, Kälviä, Tuula Halttu, Kullaa, Ismo 
Heino, Kullaa, Kalevi Hietikko, Kullaa, Anu Johans-
son, Kaarina, Esko Jokela, Tampere, Antti Jokiai-
nen, Kullaa, Rauno Järvenpää, Kullaa, Riitta Karls-
son, Raisio, Ossi Karvinen, Kangaslammi, Ville-
Veikko Kirvesmies, Järvenpää, Jouni Klaavu, 
Raahe, Pauli Sallinen, Kangaslammi, Jyrki Kasvi, Es-
poo, Kaija Kinnunen, Kokkola, Ilkka Lehmus, Kaa-
rina, Markku Lento, Kokkola, Eero Lukkarila, Kok-
kola, Martti Martelius, Mynämäki, Katja Norolahti, 
Kullaa, Irinja Paakkanen, Kaarina, Eeva Puutio, 
Kokkola, Tuomo Puutio, Kokkola, Ulla Setälä, Kou-
vola, Heikki Sinisalo, Kaarina, Markku Tuominen, 
Raisio, Olavi Sandberg, Kullaa, Jouko Tegelberg, 
Vaala, Leena Timonen, Nurmes, Pirjo Turhanen, 
Vaala, Anneli Uitto, Raisio, Paula Yrjänä, Kokkola, 
Elina Väihkönen, Kaarina, Raakel Haitto, Keuruu, 
Kalle Kuusimäki, Keuruu, Markku Koivuranta, Keu-
ruu, Liisa Lappi, Keuruu, Pirkko Mäkinen, Keuruu, 
Kirsti Paasu, Keuruu, Matti Rajala, Keuruu, Matti 
Saarinen, Keuruu 
 
2021 Liiton standaareja myönnettiin  tai lunastet-
tiin palkitsemistarkoituksiin 1 kappale. 
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Kilpailuissa palkitut  
Palkintoraadit on esitelty luvussa 3.8. 
 

Vuoden kotiseutuyhdistys 2021 
Käpylä-Seura ry, Helsinki. Palkinnon perustelut: 
”Käpylä-Seura on elinvoimainen ja yksi Helsingin 
vanhimmista kaupunginosayhdistyksistä. Se pystyi 
koronasta huolimatta toteuttamaan suurimman 
osan perinteiksi muodostuneista toiminnoistaan 
ja muokkasi niitä poikkeusoloihin sopiviksi. Kä-
pylä100 -juhlavuosi kokosi alueen järjestöt yhteen 
ja seuran yhteistyö eri toimijoiden kanssa on ollut 
viime vuonna poikkeuksellisen vilkasta ja onnistu-
nutta. Tapahtumat, aktiivinen toiminta ja vaikutta-
mistyö ovat tuoneet seuran toimintaan mukaan 
toimijoita monenlaisista taustoista. Alueen perin-
teiden ja omaleimaisuuden vaaliminen ja sitä kun-
nioittava kehittäminen on koettu tärkeäksi. Kä-
pylä-seura osallistuu myös aktiivisesti Helkan ja 
Kotiseutuliiton toimintaan ja jakaa tietoa moni-
kanavaisesti myös jäsenilleen.” 
 

 
Käpylä 100 -juhlavuoden kalenteri kirjaston sei-
nällä odottaa luukkujen avaamista. Vasemmalla 
Tintti Karppinen ja oikealla Johanna Köykkä. Kuva: 
Risu Karppinen. 
 
Liitto valitsi Vuoden kotiseutuyhdistyksen yhdek-
sännen kerran. Valinta tehtiin yhdistysten ver-
kossa täyttämien ehdotuslomakkeiden perus-
teella. Vuoden kotiseutuyhdistys -palkintoa tavoit-
teli kertomusvuonna 37 kotiseutuyhdistystä. Eh-
dokkaiden joukossa oli perinteisiä kotiseutuyhdis-
tyksiä, kyläyhdistyksiä, kaupunginosayhdistyksiä, 
erilaisia museo- ja kulttuuriyhdistyksiä sekä alue-
järjestöjä. 
 

Vuoden kaupunginosa 2021 
Turun I kaupunginosa. Palkinnon perustelut:  

” ’Miksi Pariisi, kun meillä on Turku’ Aktiivinen, 
moni-ilmeinen ja urbaani kaupunginosa keskus-
tassa. Alue on malliesimerkki siitä, miten asukkaat 
tekevät yhteistyötä kaupungin, läheisten yliopisto-
jen ja yrittäjien kanssa. Alueen asukasyhdistys on 
ollut aktiivinen mm. uusien pysäköintimuotojen 
selvittelyssä ja käyttöönotossa. Piispankadun ja 
Tuomiokirkon alueesta on tullut elävä kohtaamis-
ten paikka ja sinne on syntynyt uutta toimintaa ko-
ronakriisin aikana. Esimerkkinä tästä mm. viime 
kesänä avattu Tuomiokirkon yhteisterassi, jossa 
Piispankatu ry oli aktiivinen toimija. Monet koke-
vat historiallisen ympäristön puistoineen ja ikivan-
hoine puineen nautittavaksi ja elämykselliseksi, 
kun alue on saatu laajemmin ihmisten käyttöön.” 
 

 
Näkymä Turun Vänrikinkadulla syyskuussa. Kuva: 
Sanna Saarto. 
 
Kaikkiaan ehdotuksia Vuoden kaupunginosaksi tuli 
243. Monissa ehdotuksissa ehdotettiin samaa alu-
etta, joten ehdokkaina oli kertomusvuonna kaikki-
aan 110 kaupunginosaa 25 eri kaupungista. Koti-
seutuliitto kiinnittää jatkuvasti huomiota kaupun-
ginosien asemaan ja tehtäviin kotiseututyössä. 
Liitto valitsi Vuoden kaupunginosan nyt 21. kerran. 
Valinnalla liitto korostaa kaupunkien eri kaupun-
ginosien aktiivisuuden ja kansalaistoiminnan mer-
kitystä viihtyvyyden ja turvallisuuden rakentajina. 
 

Vuoden kotiseututeos 2021 
Vuoden kotiseututeokseksi valittiin Pietiläinen, 
Terhi ja Juuti, Sirpa (toim.): Made in Heinola. Ret-
kiä kaupungin kulttuuriperintöön. Heinolan kau-
punginmuseo 2020. Valinnan teki Museoviraston 
pääjohtaja Tiina Merisalo kolmen finalistiteoksen 
joukosta. Palkintoperusteissa kirjan todettiin tar-
joavan syväluotauksia heinolalaiseen ja hämäläi-
seen kulttuurihistoriaan. ”Teos nostaa näkyviin 
pikkukaupunki Heinolan kokoaan suuremman ase-
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man ja merkityksen. Paikka on Savon, Kymenlaak-
son ja Hämeen kulttuurisella risteysalueella, johon 
muuttajat ja liikkujat eri aikoina eri taustoista ja 
paikoista ovat tuoneet kulttuurivaikutteita. Teok-
sen ulkoasu ja taitto on selkeä ja kuvitus kiinnosta-
vaa. Tietolaatikoista löytyy täydentävää tietoa. 
Nootitus ja lähteet ovat moitteettomat, ja myös 
toimitus on ollut kiitettävän huolellista. Teos on 
kaiken kaikkiaan tasapainoinen ja lukijaystävälli-
nen, siis helposti lähestyttävä”, Merisalo mainitsi 
palkintoperusteissaan. 
 
Voittajateos julkistettiin Turun kansainvälisillä kir-
jamessuilla lokakuussa (ks. tarkemmin luku 6.9). 
Ehdotuksia Vuoden kotiseututeokseksi tuli yh-
teensä 35 kappaletta. Vuoden kotiseututeoksen 
palkitsemisella kannustetaan kotiseutukirjojen te-
kijöitä ja tuodaan näkyvyyttä kotiseutukirjallisuu-
delle. 
 

Vuoden kotiseututeko 2021 
Kotiseutuliiton hallitus palkitsi Vuoden kotiseutu-
tekona Keuruun Pihlajavedellä ilmestyvän 
Aisapuu-lehden. Aisapuu perustettiin vuonna 
1991 Keuruun kansalaisopiston kyläjulkaisupii-
rissä, ja se on ilmestynyt siitä lähtien neljä kertaa 
vuodessa jo 30 vuoden ajan. Lehdellä on iso mer-
kitys seudun tiedotuskanavana. ”Lehti on vahva 
identiteetin rakentaja ja ylläpitäjä. Kylä elää ja to-
teutuu lehden kautta fyysistä olemustaan laajem-
malla alueella. Kirjoittajat ovat kyläläisiä tai entisiä 
kyläläisiä, ja kirjoittajasukupolvia on löytynyt aina 
uusia”, todettiin Kotiseutuliiton hallituksen perus-
teluissa. 
 

 
Vuoden kotiseututeko 2021 oli Aisapuu-lehti. 
Kuva: Anna-Maija Halme. 
 
 

4.10 Yhteistyö ja jäsenyydet eri yhtei-
söissä 
 
Suomen Kotiseutuliitolla on toimivat yhteydet val-
tiovaltaan, eri ministeriöihin ja keskusvirastoihin 
sekä muihin valtakunnallisiin järjestöihin.  
 
Liiton yhteistyö opetus- ja kulttuuriministeriön 
kanssa on toteutunut erityisesti seurantalojen kor-
jausavustushankkeessa, kulttuuriperintöstrate-
gian valmistelussa, muissa hankkeissa sekä ylei-
sessä toiminnan kehitystyössä.  
Yhteistoiminta ympäristöministeriön kanssa on ol-
lut tiivistä erityisesti Euroopan kulttuuriympäristö-
päivien yhteydessä.  
 
Liitolla on edustuksia useissa eri toimielimissä. 
 

Liiton edustajat organisaatioissa, joissa liitto on 
jäsenenä tai joihin on kutsuttu liiton edustaja,  

ks. liitteet. 
 
 

4.11 Kansainväliset yhteydet 
 
Suomen Kotiseutuliiton kansainväliset yhteydet 
keskittyivät kulttuuriperintötyön eurooppalaiseen 
ulottuvuuteen: edustukseen European Heritage 
Days -ohjelmassa, yhteistyöhön Europa Nostra -
järjestössä sekä kumppanuuteen Museoviraston 
hallinnoimassa LIVIND-hankkeessa.  
 
Suomen Kotiseutuliiton koordinaattori Jonina 
Vaahtolammi on edustanut Suomea Euroopan 
neuvoston ja Euroopan komission European Heri-
tage Days (EHD) -ohjelmassa, jossa on edustettuna 
50 maata. Hän piti tiiviisti yhteyttä niin Euroopan 
neuvoston ja komission kuin muiden maiden EHD-
edustajiin.  
 
Kotiseutuliitto on eurooppalaisen kulttuuriperin-
töjärjestö Europa Nostran aktiivinen jäsen. Liiton 
viestintäpäällikkö Anna-Maija Halme toimii liiton 
yhteyshenkilönä järjestöön. Kotiseutuliiton edus-
taja Europa Nostran Suomen paikallisyhdistyksen 
Europa Nostra Finland ry:n (EuNoF) hallituksessa 
on Tuula Salo. 
 
Kotiseutuliitto on kumppanina kertomusvuonna 
käynnistyneessä Museoviraston hallinnoimassa LI-
VIND-hankkeessa. LIVIND – Luova ja elävä kulttuu-
riperintö Pohjoisen ulottuvuuden alueiden voima-
varana -hanke vahvistaa elävän perinnön roolia 
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Pohjois-Euroopassa. Mukana on 10 maata Pohjoi-
sen ulottuvuuden alueelta. Pääosin ulkoministe-
riön rahoittama hanke jatkuu toukokuulle 2023 
asti. 
 
 
 

5.  SEURANTALOTOIMINTA  
 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö delegoi vuonna 
2003 Kotiseutuliiton tehtäväksi avustusten jaka-
misen seurantalojen kunnostamiseen. Kertomus-
vuonna Kotiseutuliiton hallitus teki sovitun käy-
tännön mukaisesti 12.3.2021 avustuspäätökset 
Seurantaloasian neuvottelukunnan lausunnon 
pohjalta (ks. neuvottelukunnat, luku 3.6). Seuran-
taloasiain neuvottelukunnalle laaditaan oma toi-
mintakertomus. 
 
 

5.1 Korjausavustukset 2021 
 
Vuonna 2021 Valtion talousarvioon varattiin veik-
kausvoittovaroista seurantalojen korjausavustuk-
siin, tähän liittyvään selvitys- ja tarkastustyöhön 
sekä valistus- ja neuvontatoimintaan 1 697 000 eu-
roa, josta jaettiin korjausavustuksina seurantaloja 
omistaville yhdistyksille 1 474 000 euroa. Lisäksi 
valtion vuoden 2020 neljännessä lisätalousarvi-
ossa kohdennettiin yhteensä 3 miljoonaa euroa 
seurantalojen avustuksiin, josta 2,3 miljoonaa eu-
roa jaettiin korona-avustuksina talojen ylläpitoku-
luihin ja loput 700 000 euroa seurantalojen kor-
jausavustuksina. Myös tämä määräraha jaettiin 
seurantalojen korjauksiin vuonna 2021. 
 

 
Porvoon VPK:n talo sai seurantalojen korjausavus-
tusta vuonna 2021. Kuva: Borgå FBK. 
 
Hakemuksia jätettiin yhteensä 209 kpl (edellis-
vuonna 240 kpl). Sähköisiä hakemuksia saapui 
185, mikä on hieman enemmän kuin edellisvuo-
sina (edellisvuonna 150 kpl). Uusia hakijoita oli 15 

(edellisvuonna 25). Hakemusten liitteet tulisi liit-
tää sähköiseen hakemukseen hakemushetkellä tai 
kahden viikon täydennysaikana, mutta suuri osa 
hakijoista lähettää niitä myös paperilla tai sähkö-
postilla. Avustusta myönnettiin 130 yhdistykselle 
eli 62,2 %:lle hakijoista. Avustus oli keskimäärin 16 
720 euroa avustuksen saajaa kohti. 
 
 

5.2 Seurantaloasioiden viestintä 
 
Kotiseutuliitto vastaa seurantalojen korjausavus-
tuksiin ja muuhun seurantalohankkeeseen liitty-
västä viestinnästä. Mediatiedotteet lähetetään 
Kotiseutuliiton nimissä. 
 
Hankkeella on oma sivusto www.seurantalot.fi. Si-
vustolla on korjaustietoa sekä esittelyjä taloista, 
vuoden 2021 lopussa perustiedot 1 676 talosta. 
Uusia tunnuksia on jaettu vuoden aikana ja joita-
kin uusia taloja on lisätty. Muutamia taloja on 
myös poistettu sivustolta. Seurantaloasian neu-
vottelukunnan päätöksellä sivusto on maksua vas-
taan avoin myös muille kuin sivustoa ylläpitävien 
keskusjärjestöjen jäsenyhdistyksille. Monta yhdis-
tystä on ottanut tämän mahdollisuuden käyt-
töönsä. 
 

Sosiaalinen media 
Seurantaloasioista viestittiin Kotiseutuliiton sosi-
aalisen median kanavissa Facebookissa, 
Twitterissä ja Instagramissa. Seurantaloasioilla on 
myös oma, vuonna 2016 perustettu Twitter-tili  
@Seurantalot. 
 

Seurantalopäivä 
Avustuksen saajalle suositellaan avustuspäätök-
sen mukana lähetettävässä saatekirjeessä, että 
kohdetta pidetään avoimena valtakunnallisena 
seurantalopäivänä Euroopan kulttuuriympäristö-
päivien yhteydessä syyskuun toisena viikonlop-
puna. Vuonna 2021 suositeltiin pitämään erilaisia 
etätapahtumia, jos talot eivät pysty koronatilan-
teen vuoksi pitämään avoimia ovia. 
 
 

5.3 Korona-avustus seurantaloille 
 
Koronapandemia vaikeutti edelleen taiteen ja 
kulttuurin toimijoiden tilannetta vuonna 2021. 
Opetus- ja kulttuuriministeriö jakoi myös vuonna 
2021 korona-avustusta seurantaloja ylläpitäville 
yhteisöille. Avustuksilla haluttiin tukea seuranta-

http://www.seurantalot.fi/
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loja ylläpitävien yhteisöjen toimintaedellytyksiä ja 
toiminnan jatkuvuutta koronapandemian aiheut-
tamassa tilanteessa.  
 
Korona-avustusten haku oli auki opetus- ja kult-
tuuriministeriössä 23.8.–23.9.2021 ja Kotiseutu-
liitto tiedotti hausta omissa kanavissaan. Hake-
muksia saapui 667 kpl. Avustusta myönnettiin 637 
hakijalle yhteensä 2,15 miljoonaa euroa. Suomen 
Kotiseutuliitto antoi opetus- ja kulttuuriministe-
riön pyynnöstä lausunnon hakemuksista. 
 
 

5.4 Seurantalojen korjausavustuksiin 
liittyvän aineistonhallinnan parantami-
nen (nk. digihanke) 
 
Digihanke eteni vuoden aikana valokuvien ja pii-
rustusten aineistonhallintajärjestelmän hankin-
taan. Uuden järjestelmän toimittajaksi valittiin 
Userix Oy ja järjestelmäksi Collecte, joka asennet-
tiin ja otettiin käyttöön. Käyttöönoton yhteydessä 
järjestelmään vietiin perustiedot kaikista Vetobo-
xista löytyvistä seurantaloista, joita on hiukan yli 
2500.  
 
Uudelle aineistonhallintajärjestelmälle tehtiin va-
lokuvien luettelointiohjeet. Vuoden loppuun men-
nessä omana työnä järjestelmään luetteloitiin rei-
lut 800 Kotiseutuliiton henkilökunnan seuranta-
loista ottamaa valokuvaa ja Userixilta tilatulla au-
tomaattiviennillä lisäksi reilut 5500 aiemmin hy-
vällä resoluutiolla skannattua avustushakemusten 
yhteydessä tullutta valokuvaa.  
 
Kertomusvuoden lopussa Collecteen on luette-
loitu yhteensä hiukan yli 6300 valokuvaa. 
 
 
 

6. HANKKEET JA PROJEKTIT 
 
 

6.1 Kotiseudulle-keräyksen varoista 
apurahoja Joensuuhun, Mikkeliin, Ro-
vaniemelle, Kesälahdelle, Hauholle ja 
Alahärmään 
 
Liitto jakoi toisen ja viimeisen erän Kotiseudulle-
apurahoja. Apurahan saivat: 

• Pohjois-Karjalan Kotiseutuyhdistysten 
Liitto Joensuussa (Miun kotiseutu – yli-
sukupolvinen yhteistyöhanke) 

• Mikkeli-Seura (Digitaalinen seikkailupeli – 
peli Mikkelin paikallishistoriasta pelatta-
vaksi autenttisilla paikoilla) 

• Kotiseutuyhdistys Rovaniemen Totto (Pe-
rinnettä leikkien – kotiseutumuseo perin-
netyön elämys- ja oppimiskeskuksena 
kohderyhminä lapset ja nuoret)  

• Kesälahti-Seura Kiteellä (Kestävä koti-
seutu – kestävän kehityksen työkirja koti-
seututyöhön) 

• Hauho-Seura Hämeenlinnassa (Herää 
Halppari! – historiaa digitaalisin muodoin 
ja uudella kerronnalla laajalle kohderyh-
mälle kouluista palvelutaloihin) 

• Härmä-Seura Alahärmässä Kauhavalla 
(Härmän käräjätalo – historiaa ja teho-
kasta uusiokäyttöä, mm. saneerauksen di-
gitaalinen dokumentointi) 

 
Kotiseutuliitto jakoi tällä kertaa yhteensä 15 500 
euroa apurahoja uutta kehittävään, innovatiivi-
seen kotiseututyöhön. Apurahat olivat 2000—
3000 euron suuruisia. 
 
Apurahojen jakamisessa painotettiin tällä kertaa 
mm. toimintaa uudenlaisen kotiseututyön toimin-
tamallien kehittämiseen ja levittämiseen, kestä-
vää kehitystä edistävää kotiseututyötä, lasten ja 
nuorten kotiseututoimintaa, vuorovaikutteisuutta 
ja viestintäkampanjoita. Kriteerinä oli myös mallin 
käyttökelpoisuus muualla. 
 
Kotiseudulle-varat koottiin usean vuoden aikana 
liiton organisoimalla Kotiseudulle-keräyksellä. Ke-
räyksen alkuperäisenä tavoitteena oli perustaa 
säätiö, jonka tehtäväksi määriteltiin paikallisen ko-
tiseututyön ja kotiseutututkimuksen tukeminen. 
Varat käytettiin samaan käyttötarkoitukseen 
mutta suoraan ilman säätiötä. 
 
 

6.2 Euroopan kulttuuriympäristöpäivät 
– European Heritage Days 
 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivät on jokasyksyi-
nen tapahtuma, joka aktivoi ihmisiä toimimaan 
oman kulttuuriympäristönsä ja -perintönsä puo-
lesta ympäri koko Euroopan. Ohjelmaa hallinnoi-
vat Euroopan neuvosto ja Euroopan komissio. Ta-
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pahtumat keskittyvät syyskuuhun. Osana kulttuu-
riympäristöpäiviä vietetään vuosittain myös Valta-
kunnallista seurantalopäivää. 
 
Vuonna 2021 teemaviikkoa vietettiin 6.-12.9.2021 
teemalla Rajaton ja avoin. Teema kiinnosti laajalti 
ja se otettiin sekä tapahtumajärjestäjien että me-
dian parissa hyvin vastaan. Tapahtumien määrään 
vaikutti vuonna 2021 edelleen koronaepidemia ja 
sen tuomat rajoitukset, mutta monet järjestäjät 
sopeuttivat ohjelmansa hienosti vallitsevaan tilan-
teeseen.  
 

 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ja Vanhan 
Vääksyn avoimet pihat –tapahtuman juhlintaa 
2021. Kuva: Sari Niemi. 
 
Suomessa Euroopan kulttuuriympäristöpäiviä joh-
taa ja työryhmän asettaa ympäristöministeriö. Ko-
tiseutuliitolla oli vuonna 2021 kaksi edustajaa kult-
tuuriympäristöpäivien työryhmässä. Liitto teki ym-
päristöministeriön kanssa edellisvuosien tapaan 
erillisen sopimuksen, jonka myötä päivien kansal-
linen ja kansainvälinen koordinaatio toteutetaan 
korvausta vastaan Kotiseutuliitossa. Hanketta 
koordinoi liitossa Jonina Vaahtolammi. Hank-
keesta on tehty erillinen raportti. 
 

Lue lisää: www.kulttuuriymparistopaivat.fi  
 
 

6.3 Mestarit & kisällit -hanke 
 
Mestarit & kisällit -hanke toi lapset, nuoret ja elä-
keikäiset yhteen kotiseudun ja kulttuuriperinnön 
äärelle. Toiminnallisissa ryhmissä tutustuttiin koti-
seutuun ja perinteisiin ja opittiin vastavuoroisesti, 
yhdenvertaisesti ja ylisukupolvisesti tietoja ja tai-
toja jakaen.  
 
Hankkeen ensimmäinen vaihe toteutettiin vuosina 
2018–2020. Keväällä 2021 opetus- ja kulttuurimi-
nisteriö myönsi hankkeen kehittämiseen ja laajen-

tamiseen uutta rahoitusta. Syksyllä hanke käynnis-
tettiin virallisesti inspiraatiotilaisuuden muodossa. 
Etätilaisuuteen 27.9. osallistui 30 henkilöä.  
 

 
Mestarit & kisällit -ryhmä Lallin kellarissa Köyli-
össä. Kuva: Samuli Vahteristo. 
 
Toimintaan houkuteltiin mukaan uusia ja vanhoja 
ryhmiä sekä käynnistettiin toimintarahan haku. 
Vaikean koronatilanteen takia kotiseutuyhdistyk-
set ja muut yhteisöt eivät pystyneet käynnistä-
mään ikäihmisiä ja lapsia tai nuoria yhdistäviä ryh-
miä muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta. Toi-
minnassa oli vain yksittäisiä ryhmiä, mutta kiinnos-
tus toimintaa kohtaan oli suurta. Mestarit & kisällit 
verkostossa oli mukana nelisenkymmentä hank-
keesta aktiivisesti kiinnostunutta tai toimintaa 
suunnittelevaa yhteisöä. Hankalasta tilanteesta 
johtuen myös toimintarahahakemuksille annettiin 
jatkoaikaa vuoden 2022 puolelle. 
 
Hankkeessa mukana olevat ryhmät keskittyivät 
suunnittelemaan toimintaa, jota tullaan toteutta-
maan vuonna 2022. Kukin ryhmä suunnittelee itse 
haluamansa kulttuuriperintöön liittyvän ylisuku-
polvisen toiminnan, jossa huomioidaan mestarin 
ja kisällin roolin vastavuoroisuus sekä yhteissuun-
nittelu.  
 
Toimintaa toteuttavat kotiseutuyhdistykset, kult-
tuuriperintökohteet, kulttuuri- ja kuntatoimijat. 
Toimintaa koordinoi Kotiseutuliitto, tarjoten neu-
vontaa, uutiskirjeen, etäkahvitilaisuuksia sekä 
suunnittelun ja viestinnän tukea. Koordinaattorina 
toimi Riina Koivisto. 
 

Lue lisää: Ylisukupolvinen kotiseututyö 
 
 
 
 

http://www.kulttuuriymparistopaivat.fi/
https://kotiseutuliitto.fi/tietopankki/verkko-opas-ylisukupolvinen-kotiseututyo/
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6.4 Yhteisöt elävät! 
 
Yhteisöt elävät! oli työpajakokonaisuus, jonka 
avulla yhteisöjä autettiin tunnistamaan, siirtä-
mään ja vaalimaan aineetonta kulttuuriperintöä 
omien kohderyhmiensä kanssa. 
 

 
 
Työpajasarja suunniteltiin toteutettavaksi eri maa-
kunnissa vuonna 2020. Koronan myötä työpajat 
toteutettiin kuitenkin yhtä lukuun ottamatta 
etänä, mikä toi säästöjä etenkin matkakuluissa.  
Hankerahoitukselle myönnettiin alkuvuodesta 
2021 lisäaikaa, ja uusi työpajakokonaisuus voitiin 
toteuttaa kertomusvuonna. Hanke rahoitettiin 
Museoviraston aineettoman kulttuuriperinnön so-
pimuksen mukaisiin yhteistyö- ja kehittämishank-
keisiin myönnettävällä avustuksella.  
 
Vuonna 2021 järjestettiin aineettoman kulttuuri-
perinnön työpajoja yhteensä 7 kappaletta. Kaikki 
työpajat päätettiin toteuttaa etäyhteyksin. Toive 
etätoteutukseen tuli vahvasti yleisöltä. Suurin osa 
työpajoista teemoitettiin elävän perinnön wi-
kiluettelon teemojen mukaisesti. 
 
Työpajoissa tutustuttiin elävän perinnön käsittei-
siin, kuultiin aihepiiriin liittyviä alustuksia sekä kes-
kusteltiin ja harjoiteltiin oman elävän perinnön 
toimintasuunnitelman tekemistä.  
 
Työpajojen aiheet ja osallistujamäärät: 

- 20.4. Pelit ja leikit, 14 henkilöä 
- 12.5. Elävä kaupunkikulttuuri, 19 henkilöä 
- 20.5. Juhlat ja tavat, 15 osallistujaa 
- 10.6. Suullinen perinne, 13 osallistujaa 
- 2.9. Elävä ruokaperintö, 20 osallistujaa 
- 23.9. Elävän perinnön wikiartikkelin luo-

minen, 17 osallistujaa 
- 12.10. Hankkeen päätöstilaisuus, aiheena 

Elävän perinnön kestävyys ja tulevaisuus, 
12 osallistujaa 

Yhteensä 110 osallistujaa. 
 

Hanketta koordinoi Riina Koivisto. Hankkeesta jäi 
elämään Kotiseutuliiton tietopankkiin Yhteisöt 
elävät -työpajamalli sekä hankkeessa luodut vi-
deomateriaalit.  
 

Linkki hankeaineistoon: https://kotiseutu-
liitto.fi/jasenille/toimintamalleja-jasenille/jar-

jesta-elavan-perinnon-tyopaja/ 
 
 

6.5 eMuseo-mobiiliopaspalvelu  
 
Suomen Kotiseutuliitto loi vuonna 2016 jäsenistön 
pyynnöstä eMuseo-mobiiliopaspalvelun paikal-
lismuseoiden ja muiden paikallisten kulttuurikoh-
teiden käyttöön yhdessä mobiili- ja 
mediaoppaisiin erikoistuneen Momeo Oy:n 
kanssa. Palvelun myötä osoitteeseen www.emu-
seo.fi syntyy satojen kohteiden opastuksista 
koostuva moderni ja interaktiivinen sivusto, joka 
tuo maamme paikallismuseot ja paikalliset kult-
tuurikohteet kaikkien ulottuville. 
 

 
eMuseo-mobiiliopasteen käyttöä Gesterbyn mu-
seoalueella Kirkkonummella. Kuva: Kalle Nikander. 
 
Vuonna 2021 Kotiseutuliitto järjesti kaksi eMuseo-
koulutusta: 

- 27.4.2021, 17 osallistujaa 
- 28.10.2021, 15 osallistujaa 

 
Vuoden 2021 lopulla käynnistyi myös opetus- ja 
kulttuuriministeriön kulttuurimatkailuavustuk-
sella rahoitettava kehittämishanke Kulttuurimat-
kailun mobiiliopas taskussa! Kulttuuriperintö saa-
vutettaviksi eMuseon avulla. Hankkeen myötä 
eMuseo-palvelun käyttäjille tarjotaan koulutusta, 
tukea ja apua palvelun markkinointiin.  
 

https://kotiseutuliitto.fi/jasenille/toimintamalleja-jasenille/jarjesta-elavan-perinnon-tyopaja/
https://kotiseutuliitto.fi/jasenille/toimintamalleja-jasenille/jarjesta-elavan-perinnon-tyopaja/
https://kotiseutuliitto.fi/jasenille/toimintamalleja-jasenille/jarjesta-elavan-perinnon-tyopaja/
http://www.emuseo.fi/
http://www.emuseo.fi/
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Palvelu lanseerattiin keväällä 2016. Vuoden 2021 
lopussa eMuseo oli käytössä 64 yhteisöllä. 
 

6.6 Tietosuojakoulutus  
 
Suomen Kotiseutuliitto on yhdessä Kansallisarkis-
ton kanssa kehittänyt jo pitkään kotiseutuarkisto-
toimintaa järjestämällä arkistotoimeen liittyviä 
koulutusseminaareja ja tutustuttamalla paikallis-
toimijat eli arkistonmuodostajat mm. tietojärjes-
telmiin. Vuonna 2018 voimaan tullut EU:n tieto-
suoja-asetus ja 2019 voimaan tullut kansallinen 
tietosuojalaki ovat aiheuttaneet uusia haasteita 
arkistoille.  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi vuonna 
2020 Kotiseutuliitolle rahoitusta tietosuojakoulu-
tuksen suunnitteluun ja toteutukseen. Koulutuk-
set käynnistettiin vuonna 2021 ja vuoden aikana 
järjestettiin neljä etäkoulutusta. Koulutukset jat-
kuvat vuonna 2022.  
 
Vuoden 2021 koulutukset ja osallistujamäärät: 

- 23.-24.4.2021, 22 osallistujaa 
- 28.-29.5.2021, 20 osallistujaa 
- 27.-28.8.2021, 15 osallistujaa 
- 17.-18.9.2021, 20 osallistujaa 

Yhteensä 77 osallistujaa.  
 
Kotiseutuarkistoille ja paikallismuseoille suun-
nattu tietosuojakoulutukset toteutetaan yhteis-
työssä Kansallisarkiston kanssa. Koulutuksen 
suunnittelijana toimii Kotiseutuliiton valtuuston 
asiantuntijajäsen, Kansallisarkisto Oulun johtaja 
Vuokko Joki. Koulutuksen koordinaattorina toimi 
Jonina Vaahtolammi.  
 
 

6.7 Korjausklinikka – Kestävän rakenta-
miskulttuurin maaseutu  
 
Vuonna 2021 jatkui Suomen Kotiseutuliiton ja 
LAB-ammattikorkeakoulun yhteinen hanke Kor-
jausklinikka – Kestävän rakentamiskulttuurin maa-
seutu. Korjausklinikka tarjosi tietoa, ohjausta ja 
neuvontaa kestävän kehityksen mukaiseen perin-
nekorjaamiseen etenkin Päijät-Hämeen alueella. 
Hankkeessa tuettiin myös alan yritysten uudistu-
mista. 
 
Hankkeen tavoitteena oli edistää maaseudun ja 
maaseututaajamien kestävän kehityksen ja kult-

tuuriperinnön huomioivaa korjaus- ja täydennys-
rakentamista sekä tukea alan elinkeinojen uudis-
tumista. Kestävä kehitys, ilmastonmuutos ja kult-
tuuriperinnön vaaliminen haastaa maaseutualuei-
den korjaus- ja täydennysrakentajat. Samalla 
kierto- ja jakamistaloudessa on monia liiketoimin-
tamahdollisuuksia.  
 

 
Koiskalan kartanolla Lahdessa kuvattiin kesällä 
2021 materiaalia Korjausklinikka-hankkeeseen.  
Kuva: Minna Hietanen, LAB-ammattikorkeakoulu. 
 
Korjausklinikka järjesti vuoden aikana yleisölle 
avoimia koulutuksellisia verkkotilaisuuksia Zoom-
alustalla: 

- 28.1.2021, Painovoimainen ilmanvaihto 
- 27.4.2021, Ennakoiva korjaaminen 
- 18.5.2021, Onnistunut maalaus 
- 8.6.2021, Ikkunat kuntoon 
- 7.9.2021, Avustusklinikka 
- 25.11.2021, Kestävän korjaamisen polulla 

-päätöswebinaari 
 
Koulutustilaisuuksien lisäksi hankkeessa järjestet-
tiin lukuisia matalan kynnyksen tilaisuuksia, etä-
kahvipausseja, joissa keskusteltiin ja kyseltiin kes-
tävästä korjaamisesta vapaamuotoisesti. 
 
Hanke päättyi vuoden 2021 lopulla ja hankkeen tu-
lokset paketoitiin mm. Kotiseutuliiton kanavissa 
julkaistuun verkkojulkaisuun. Hankkeen rahoitus 
tuli Maaseuturahastosta Hämeen ELY-keskukselta. 
Hankkeen viestinnän asiantuntijana Kotiseutulii-
tossa toimi Jonina Vaahtolammi.  
 

Lue lisää: Korjausklinikka –  
kestävää korjaamista edistämässä. 

https://kotiseutuliitto.fi/korjausklinikka-kestavaa-korjaamista-edistamassa/
https://kotiseutuliitto.fi/korjausklinikka-kestavaa-korjaamista-edistamassa/
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6.8 Kenellä on oikeus kotiseutuun? -
selvitys 
 
Helmikuun alussa 2021 julkaistiin raportti Kenellä 
on oikeus kotiseutuun -hankkeessa vuonna 2020 
toteutetusta selvityksestä. Raporttia esiteltiin 
maakuntien liittojen kulttuurivastaaville jo tammi-
kuussa. Hankkeessa selvitettiin kulttuurisesti mo-
ninaisen kotiseututyön laajuutta, sisältöjä, yhteis-
työtä, tuen tarpeita ja tulevaisuuden näkymiä. Sel-
vityksen ja raportin rahoittivat Alfred Kordelinin 
säätiö ja Suomen Kotiseutuliitto. 
 

Lue lisää: Kenellä on oikeus kotiseutuun?  
Valtakunnallinen selvitys. 

 
 

6.9 Turun Kansainväliset Kirjamessut 
 
Turun Kansainväliset Kirjamessut on Turussa 
vuosittain lokakuun alussa järjestettävä 
messutapahtuma. Suomen Kotiseutuliitto oli 
mukana perustamassa messuja, ja messut 
järjestettiin ensimmäisen kerran vuonna 1990. Ko-
tiseutuliitto on mukana messujen päätoimikun-
nassa.  
 
Vuoden 2021 messut järjestettiin 1.—3.10.2021. 
Kotiseutuliitto järjesti keskustelutilaisuuden koti-
seutukirjallisuudesta ja välitti sen katsojille verkon 
välityksellä. Samassa tilaisuudessa julkistettiin 
Vuoden kotiseututeos -kilpailun voittaja. Tilaisuu-
den juonsi liiton hallituksen jäsen Teppo Ylitalo ja 
hänen keskustelukumppaninaan oli Vuoden koti-
seututeoksen valitsija, Museoviraston pääjohtaja 
Tiina Merisalo. Vuoden kotiseututeos -kilpailua ja 
raadin työtä esitteli raadin puheenjohtaja Jukka 
Hako. 
 

 
 

7. VIESTINTÄ JA JULKAISUT  
 
 
Kotiseutuliiton graafinen ilme uudistettiin toimin-
tavuoden aika jatkumona strategian uudistami-
selle. Samassa yhteydessä liitolle tehtiin uusi yleis-
esite, uusittiin Kotiseutupostin ulkoasu ja laadittiin 
yhteistyössä Kotiseutupäivien kehittämistyöryh-
män kanssa päiville ilme ja tunnus (ks. luku 4.5). 
Uuden ilmeen laati graafinen suunnittelija Anna 
Anundi Noon Viestintä Oy:stä. 
 
Kotiseutuliitto on ottanut kahden viime vuoden ai-
kana koronaviruksen jyllätessä suuria teknisiä 
edistysaskeleita ja etätapahtumista on tullut liiton 
vakiintunutta toimintaa. Sähköisistä kokouksista 
kertovat sivut olivat kävijämäärältään suosituin 
osio liiton nettisivuilla vuoden aikana (ks. luku 7.4).  
 
Liiton näkyvyyden kannalta vuosi 2021 oli hyvä. Lii-
ton nettisivuston käyttäjämäärä kasvoi edelleen 
edellisen vuoden huiman käyttäjämäärän lisäänty-
misen jälkeenkin, vaikkakaan ei yhtä voimakkaana.   
 
Liiton viestintää suunnitteli vuoden aikana kaksi 
jaostoa. Julkaisutyöryhmä pohti Kotiseutu-vuosi-
kirjan julkaisun jatkamista sekä liiton viestinnän 
suuntaviivoja myös kokonaisuutena. Edunvalvon-
tajaosto suunnitteli vaikuttamisviestintää. 
 
Kotiseutuliiton viestintä on jatkuvasti erittäin laa-
jaa, ja siihen osallistui lähes koko liiton henkilö-
kunta. Jokapäiväiseen viestintään osallistuvat hen-
kilökunnan jäsenet suunnittelevat viestintää vii-
koittain pidettävässä viestintäkatsauksessa sekä 
noin kuukausittain järjestettävässä viestintätiimin 
kokouksessa. 
 
Kotiseutuliiton uutisoinneista erityisen suurta kiin-
nostusta herättää vuodesta toiseen liiton palkinto-
toiminta ja Valtakunnalliset kotiseutupäivät.  
 
 

7.1 Vaikuttamisviestintä 
 
Luottamushenkilöistä koostuva liiton edunvalvon-
tajaosto suunnitteli erityisesti Kotiseutuliiton ja 
seurantalojen korjausavustusten epävarmaan ra-
hoitustilanteeseen liittyvää vaikuttamisviestintää. 
 
Kotiseutuliitto osallistui omalla Läheisyys on voi-
maa -kampanjallaan kesällä 2021 pidettyihin kun-
tavaaleihin.  

https://kotiseutuliitto.fi/toiminta/julkaisut/selvitykset-ja-raportit/
https://kotiseutuliitto.fi/toiminta/julkaisut/selvitykset-ja-raportit/
https://kotiseutuliitto.fi/kotiseututyo-esiin-kuntavaaleissa/
https://kotiseutuliitto.fi/kotiseututyo-esiin-kuntavaaleissa/
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7.2 Kotiseutuposti 
 
Kotiseutuposti on kotiseutu- ja kulttuuriperintö-
työn painettu ajankohtaislehti, joka lähetetään 
neljä kertaa vuodessa kaikille liiton jäsenyhtei-
söille ja klubijäsenille. Lehti toimii ajankohtaisvies-
tinnän lisäksi kotiseututoiminnasta kiinnostunei-
den ihmisten aikakauslehtenä, ja sitä on kehitetty 
vuosien mittaan tähän suuntaan. 
 
Lehti julkaistaan painoversion lisäksi kaikille avoi-
mena sähköisenä versiona sekä tulostettavana 
pdf-tiedostona että nettilehtenä Issuu-palvelussa. 
Molemmat versiot ovat sivulla www.kotiseutu-
posti.fi. Sivulle pääsee myös www.kotiseutu-
liitto.fi-sivuston kautta. Jäsenyhteisöt voivat jakaa 
sähköistä versiota edelleen omille jäsenilleen ja 
yhteistyökumppaneilleen ja lehden linkin voi tilata 
itselleen myös suoraan omaan sähköpostiin.  
 

 
Kuva: Bisher Sawan. 
 
Vuonna 2021 lehden teemana oli nuorten kotiseu-
tutoiminta. Lehden painos oli 1200 kappaletta. 
Lehden sähköisellä versiolla oli lisäksi 2700 vierai-
lijaa vuonna 2021, kasvua yli viidennes edellisvuo-
desta. Luvussa eivät ole mukana ne lehden Issuu-
sivustolla lukeneet, jotka eivät ole kulkeneet liiton 
nettisivujen kautta. 
 
 

7.3 Hilja-uutiskirje 
 
Kotiseutuliiton jäsenille suunnattu Hilja-uutiskirje 
kokoaa tiiviisti liiton ja kotiseutukentän ajankoh-
taiset asiat. Vuoden 2021 aikana uutiskirje lähetet-

tiin sähköpostitse jäsenistölle ja luottamushenki-
löille sekä sen erikseen tilanneille henkilöille noin 
kerran kuussa, yhteensä 11 kertaa. Hilja jaettiin 
myös Facebookissa. 
 
 

7.4 Nettisivut 
 
Liiton nettisivujen www.kotiseutuliitto.fi kävijä-
määrät jatkoivat vuonna 2021 reipasta kasvua. 
Käyttäjiä oli nyt 104 000, kun viime vuonna heitä 
oli 93 000. Sivuston katselujen määrä 268 000 py-
syi lähellä viimevuotista, jolloin käyttäjämäärissä 
oli huomattava kasvu edellisvuosiin verrattuna.  
 
Kasvava osa sivuston käyttäjistä on uusia kävijöitä, 
jotka tutustuvat pikaisesti vain yhteen sivuun. 
Myös pidemmän aikaa sivulla viettäneiden kävijöi-
den määrä on kuitenkin kasvanyt. Alati kasvava so-
siaalisen media käyttö lisää uusien sivuston käyt-
täjien määrää ja tukee viestinnän tavoitteita. Kah-
den vuoden jaksolla uusien käyttäjien määrä on 
kasvanut lähes kaksikertaiseksi, mutta myös pa-
laavien käyttäjien määrä on kasvanut 66 prosen-
tilla. Nyt palaavia käyttäjiä on 13 000.  
 
Liitosta on tullut myös merkittävä IT-osaamisen ja-
kaja. Sähköisestä kokouksesta sekä Teams-ko-
kouksen järjestämisestä ja osallistumisesta kerto-
valla sivulla oli yli 21 000 katselua. Kotiseutuliiton 
nettisivuilla tiedotetaan seurantalojen korjaus-
avustuksista. Avustukseen liittyvä sisältö kiinnosti 
tänäkin vuonna. Yksittäisistä sivuista kiinnostusta 
herätti myös Korjausklinikka-hankkeen korjaus-
avustuksista kertova sivu.  
 
Tapahtumasivujen kävijämäärä on kasvanut kah-
den viime vuoden aikana 60 prosenttia ja vuoden 
takaiseenkin nähden neljänneksen huolimatta ko-
ronan aiheuttamasta fyysisten tapahtumien ka-
dosta. Liitto teki tosiasioiden edessä onnistuneen 
digiloikan ja siirsi tapahtumansa tehokkaasti tieto-
verkkoihin.  
 

Kotiseutublogi 
Kotiseutublogissa julkaistiin vuoden aikana 30 kir-
joitusta. Viimevuotiseen verrattuna lukijoita on ol-
lut kutakin artikkelia kohden merkittävästi edellis-
vuotta enemmän. Kahden vuoden aikana kasvua 
sivuston kävijämääriin on ollut yhteensä 63 pro-
senttia. Lukijoita oli vuoden aikana yhteensä 9200.  
Eniten kiinnostusta herättivät Merkintöjä kaavoi-
tus- ja rakentamislaista -kirjoitussarjan artikkelit. 

http://www.kotiseutuposti.fi/
http://www.kotiseutuposti.fi/
http://www.kotiseutuliitto.fi-sivuston/
http://www.kotiseutuliitto.fi-sivuston/
http://www.kotiseutuliitto.fi/


 

26 
 

Artikkelit ovat luettavissa sivulla www.kotiseutu-
liitto.fi/blogi. 
 

Tietopankki 
Kotiseutuliiton verkkosivujen tietopankki sisältää 
runsaasti verkkojulkaisuja, ohjeita, vinkkejä ja in-
formaatiota kotiseututoimintaan, kulttuuriperin-
tötyöhön ja yhdistystoimintaan liittyen. Tieto-
pankki-sivustolla oli 54 000 katselua, kasvua edel-
lisvuodesta yli 20 prosenttia.  
 

kotiseutuliitto.fi/tietopankki/ 
 
 

7.5 Sosiaalinen media 
 
Liiton sosiaalisen median toiminta oli laajaa. Face-
bookissa liitolla on kolme tiliä. Suomen Kotiseutu-
liitto -tilillä oli vuoden lopussa noin 4500 seuraajaa 
(2020 lopussa seuraajia oli noin 4000) ja Valtakun-
nalliset kotiseutupäivät tilillä yli 1300 seuraajaa. 
Liiton @kotiseuturakkaus-tili oli kertomusvuonna 
Mestarit ja kisällit -hankkeen käytössä. Tilillä oli 
vuoden lopussa lähes 500 seuraajaa. 
 
Kaupunginosatoimijat-Facebook-ryhmässä oli 
vuoden lopussa yli 200 jäsentä. Kotiseutuliittolai-
set-Facebook-ryhmä on tarkoitettu liiton luotta-
mushenkilöille. Kotiseutuliitto ylläpitää myös eri 
hankkeisiin liittyviä Facebook-sivuja ja -ryhmiä. 
 
Liitto viestii toiminnastaan ja kiinnostavista ai-
heista myös Twitterissä. Siellä Kotiseutuliitolla oli 
kertomusvuoden lopussa noin 2300 seuraajaa 
(2020 lopussa 2200).   
 
Kotiseutuliiton Instagram-tilillä oli vuoden 2021 lo-
pussa noin 1900 seuraajaa (2020 lopussa seuraajia 
noin 1700).  
 
Kotiseutuliitolla on myös tili valokuvien ja videoi-
den jakamiseen erikoistuneella Flickr-yhteisöpal-
velusivustolla. Palvelua käytettiin mm. Valtakun-
nallisten kotiseutupäivien kuvagallerian luomi-
seen ja lehdistökuvien jakamiseen. 
 
Lisäksi liitolla on oma YouTube-kanava, jossa on 
julkaistu videoita viime vuosina kiihtyvään tahtiin  
erityisesti Yhteisöt elävät, Mestarit & kisällit ja 
Korjausklinikka hankkeissa, Kotiseutupäivien tee-
moista sekä Euroopan kulttuuriympäristöpäiville 
aktivoimiseksi. Suosituin on edelleen Nälkämaan 

laulu -karaokevideo, jota on käyty katsomassa — 
ja laulamassa — pian 25 000 kertaa.  
 
 

7.6 Mediatiedotus 
 
Liiton medialistalla lähetettiin kaikkiaan 105 tiedo-
tetta, joista osa oli valtakunnallisia ja osa paikalli-
sesti räätälöityjä. Niistä osa koski liiton järjestötoi-
mintaa ja osa liiton lukuisia hankkeita sekä muille 
organisaatioille tuottamia palveluja.   
 
Käytössä oli sähköinen Ampparit Hakuvahti -me-
diaseuranta, jonka avulla liitto saa tietoa monista 
liiton aihepiireistä julkaisuista artikkeleista ja mai-
ninnoista.   
 
Eniten mediaa kiinnostaa liiton palkintotoiminta ja 
Kotiseutupäivät. Oulun päivistä tehdyistä uutisista 
liiton tietoon tuli 27 juttua perinteisessä mediassa. 
 
 

7.7 Kirjamakasiini 
 
Liitto ylläpitää verkossa Kirjamakasiini-nimistä uu-
sien kotiseututeosten esittelysivustoa. Vuonna 
2021 makasiinissa esiteltiin 42 uutta kotiseutukir-
jaa. Valtaosan esittelyistä laati dosentti, tietokirjai-
lija Lassi Saressalo. 
 
www.kotiseutuliitto.fi/toiminta/kirjamakasiini  
 
 

7.8 Kotiseutu-kirja 
 
Kotiseutu-kirjaa ei tehty vuonna 2021. Kotiseutu-
liiton viestintä- ja julkaisujaosto päätti, että kirja 
julkaistaan seuraavan kerran vuonna 2023.  
 
 

 

http://www.kotiseutuliitto.fi/blogi
http://www.kotiseutuliitto.fi/blogi
https://kotiseutuliitto.fi/tietopankki/
http://www.kotiseutuliitto.fi/toiminta/kirjamakasiini
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8. KOTISEUTULIITON TALOUS 
 
 
Tilinpäätös 2021 osoittaa ylijäämää 22 726,34 €. 
Tarkemmat taloustiedot esitetään tilinpäätösasia-
kirjoissa. Tilintarkastajana toimi Pricewaterhouse-
Coopers Oy. 
 
Liiton tulotalous (743 761,80 €) perustui  

• harkinnanvaraiseen valtion- 
avustukseen (34 %), 

• jäsenmaksutuottoihin (15,7 %),  

• muihin tuottoihin (7,4 %) ja  

• projekti- ja hankeavustuksiin ja hanke- 
tuottoihin (42,9 %).  

 

 
 
 
Lisäksi seurantalojen korjausavustuksiin  
osoitettiin 2 174 000 € läpivirtausrahaa. 
 
 
 
 
 
Keskeiset riskit  
Toiminnan keskeiset riskit ovat valtion rahoituk-
sen merkittävä pieneneminen ja projektin tai 
hankkeen epäonnistuminen. 
 
Oheisessa diagrammissa on esitetty ulkopuolelta 
rahoitettujen hankkeiden kehitys viime vuosilta. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Menotalous (721 035,46 €) jakautui  

• henkilöstökuluihin (37,3 %), 

• toiminta- ja jäsenpalvelu- 
kuluihin (12,4 %),  

• järjestötoimintakuluihin (6,1 %)  
ja 

• hankekuluihin (44,2 %).  
 

 
 
 
Hankekulut jakautuvat seurantalojen korjaus- ja 
neuvontatoimintaan (70 %) ja muihin ulkopuolelta 
rahoitettuihin toimintoihin (30 %). Hankkeiden ti-
linpäätökset esitetään tilinpäätösasiakirjoissa.  
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9. KOTISEUTULIITON  TOIMIHENKILÖT

 
Liiton toimiston henkilökuntaan kuului vuonna 2021 yhdeksän vakituista toimihenkilöä, lisäksi oli sijaisuuksia 
ja määräaikaisia hanketyöntekijöitä. 
 
Vuoden mittaan tapahtuneet henkilövaihdokset näkyvät oheisessa nimilistassa.  
 
Toimiston yhteystiedot ovat tämän kertomuksen viimeisellä sivulla. 
 
Järjestötyöntekijät (6 tehtävää) 

- viestintäpäällikkö Anna-Maija Halme 
- talouspäällikkö Paula Hirvonen-Graeffe 
- järjestöassistentti Kalle Nikander  

(31.5. asti) 
- järjestöpäällikkö Marika Punamäki 

(25.1.2021 alkaen) 
- järjestöassistentti Satu Sandström 

(sijaisuus 16.8. alkaen) 
- toimistoassistentti Elina Teikari 
- toiminnanjohtaja Riitta Vanhatalo 

Seurantalotehtävissä (2 tehtävää) 
- hankesihteeri-tiedottaja Sanna Käyhkö 

(30.6. asti) 
- hankesihteeri-tiedottaja Kalle Nikander 

(sijaisuus 1.7. alkaen) 
- rakennustutkija Lasse Majuri 

 
Hanketyöntekijät (2 tehtävää) 

- koordinaattori Jonina Vaahtolammi 
- koordinaattori Riina Koivisto
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LIITTEET 
 
 
 

 
 

Kokoukset 
 
Vuosikokous 
13.8.2021 Oulu (myös etäosallistumismahdol-

lisuus) 
 
Valtuuston kokoukset 
7.5.2021 Microsoft Teams -etäkokous  
27.11.2021 Rovaniemi + Teams  

 
Hallituksen kokoukset 
28.1.2021 Teams 24.2.2021 Teams 
12.3.2021 Teams  21.4.2021 Teams  
21.5.2021 Teams 3.8.2021 Teams 
13.9.2021 Teams 13.10.2020 Teams 
9.11.2020 Teams 9.12.2020 Teams

       
 

Liiton edustajat  
organisaatioissa ja työryhmissä, joissa liitto on jäsenenä tai joihin on kutsuttu liiton edustaja 2021: 
 

- Elävän perinnön luontorinki, Unescon aineeton kulttuuriperintö, Museovirasto (Riitta Vanhatalo) 
- Euroopan kulttuuriympäristöpäivät -työryhmä, ympäristöministeriö (Riitta Vanhatalo, varapuheen-

johtaja ja Jonina Vaahtolammi) 
- Europa Nostra (Anna-Maija Halme) 
- Europa Nostra Finland ry (Tuula Salo) 
- European Heritage Days -koordinaatio, Euroopan neuvosto (Jonina Vaahtolammi yhdessä ympäris-

töministeriön edustajan kanssa) 
- European Heritage Label -ohjausryhmä, Museovirasto (Jonina Vaahtolammi) 
- Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta KANE, Valtioneuvosto (Riitta Vanhatalo) 
- Korttelijaosto, Suomen Kylät ry (Tuula Salo) 
- Kulttuuriperintöalan neuvottelukunta, opetus- ja kulttuuriministeriö (Riitta Vanhatalo) 
- Kulttuuriperintöstrategian ohjausryhmä (Sampo Suihko) 
- Kulttuuriperintöstrategian työryhmä (Riitta Vanhatalo) 
- Muinaisjäännösten hoidon rinki, Museovirasto (Kirsti Kovanen) 
- Seurantaloasiain neuvottelukunta (Jonina Vaahtolammi) 
- Suomen Kansallispukujen Ystävät ry (Janne Vilkuna) 
- Tammenlehvän perinneliitto (Teppo Ylitalo, Sampo Purontaus, Tuula Salo) 
- Turun kansainvälisten Kirjamessujen päätoimikunta (Riitta Vanhatalo) 
- Uudenmaan Ely-keskuksen kulttuuriympäristöryhmä (Lasse Majuri)          
- Viheralan neuvottelukunta, Viherympäristöliitto ry (Sanna Käyhkö 30.6.2021 asti, Kalle Nikander 

1.7.2021 alkaen)     
- Yhteisölähtöinen paikallinen kehittäminen -ryhmä, maa- ja metsätalousministeriö (Teppo Ylitalo) 
- Yksityisarkistojen neuvottelukunta, Kansallisarkisto (Teppo Ylitalo) 

 
 

Liiton järjestämät tilaisuudet  
sekä tilaisuudet, joiden järjestelyihin liitto osallistui  
 
15.1. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
26.1. Kulttuuriympäristöstä kulttuuriperintöön -tilaisuus, Riitta Vanhatalo juontajana, myös Anna-Maija 

Halme ja Sanna Käyhkö osallistuivat tilaisuuteen 
28.1. Korjausklinikka: painovoimainen ilmanvaihto -verkkotapahtuma (Jonina Vaahtolammi)  
4.2. Euroopan kulttuuriympäristöpäivien Rajaton ja avoin 2021-teeman verkkoavajaiset (Jonina Vaahto-

lammi, Riitta Vanhatalo, Anna-Maija Halme ja Marika Punamäki) 
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5.2. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
12.2. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
19.2. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
5.3. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
10.3.  Euroopan kulttuuriympäristöpäivien aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
24.3.  Euroopan kulttuuriympäristöpäivien aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
7.4.  Euroopan kulttuuriympäristöpäivien aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
9.4. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
18.3. Suullisen perinteen seminaari (Anna-Maija Korhonen) 
16.4. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi ja Lasse Majuri) 
20.4. Yhteisöt elävät! -työpaja (Riina Koivisto ja Kalle Nikander) 
21.4. Euroopan kulttuuriympäristöpäivien aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
23.4. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
23.-24.4. Kotiseutuarkistojen tietosuojakoulutus (Jonina Vaahtolammi)  
27.4. eMuseo-koulutus (Kalle Nikander) 
27.4. Korjausklinikka: ennakoiva korjaaminen -verkkotapahtuma (Jonina Vaahtolammi) 
28.4. Kotiseutuklubin vappukahvit -verkkotapahtuma (Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki, Elina Teikari, Kalle 

Nikander, Anna-Maija Halme, Paula Hirvonen-Graeffe ja Sanna Käyhkö)  
30.4. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
5.5. Mestarit & kisällit -verkoston aamukahvit (Marika Punamäki ja Kalle Nikander)  
7.5. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
12.5. Yhteisöt elävät! – Elävä kaupunkikulttuuri -työpaja (Riina Koivisto ja Sanna Käyhkö) 
14.5. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
18.5. Korjausklinikan verkkotapahtuma, onnistunut maalaus (Jonina Vaahtolammi ja Lasse Majuri) 
20.5. Yhteisöt elävät! – Juhlat ja tavat (Riina Koivisto ja Marika Punamäki) 
21.5. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
27.5. Euroopan kulttuuriympäristöpäivien aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
28.5. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
28.-29.5. Kotiseutuarkistojen tietosuojakoulutus (Jonina Vaahtolammi)  
8.6. Korjausklinikan verkkotapahtuma, ikkunat kuntoon (Jonina Vaahtolammi) 
11.6. Yhteisöt elävät! – Suullinen perinne -työpaja (Riina Koivisto ja Anna-Maija Halme) 
17.6. Euroopan kulttuuriympäristöpäivien etäkahvit (Jonina Vaahtolammi) 
18.6. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
12.-15.8. Valtakunnalliset Kotiseutupäivät Oulussa (Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme, Paula 

Hirvonen-Graeffe, Kalle Nikander, Jonina Vaahtolammi)  
27.8. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
27.-28.8. Kotiseutuarkistojen tietosuojakoulutus (Jonina Vaahtolammi)  
31.8. Yhdistystoiminnan rahoituskoulutus (Marika Punamäki ja Kalle Nikander) 
2.9. Yhteisöt elävät! – Elävä ruokaperintö -työpaja (Riina Koivisto ja Satu Sandström) 
3.9. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
7.9. Korjausklinikka-hankkeen Avustusklinikka-verkkotapahtuma (Jonina Vaahtolammi) 
17.-18.9. Kotiseutuarkistojen tietosuojakoulutus (Jonina Vaahtolammi, Riitta Vanhatalo) 
23.9. Yhteisöt elävät! -työpaja (Riina Koivisto ja Anna-Maija Halme) 
24.9. Korjausklinikan aamukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
27.9. Mestarit & Kisällit -inspiraatiotilaisuus (Riina Koivisto, Marika Punamäki, Riitta Vanhatalo) 
2.10. Turun kirjamessut (Jukka Hako, Teppo Ylitalo, Riitta Vanhatalo ja Anna-Maija Halme)  
6.10. Yhdistyshallinnon koulutus (Marika Punamäki) 
11.10. Kotiseutuliiton järjestämä työpaja kulttuuriperintöstrategiasta (Riina Koivisto, Satu Sandström, Marika 

Punamäki, Anna-Maija Halme ja Riitta Vanhatalo) 
12.10. Yhteisöt elävät! -työpaja, hankkeen päätös (Riina Koivisto, Marika Punamäki) 
28.10. eMuseo-koulutus (Marika Punamäki) 
3.11. Toiminnanjohtajien etäkahvit (Marika Punamäki) 
4.11. Yhdistystoiminnan koulutus: vaikuttaminen ja vuorovaikutus (Marika Punamäki, Riitta Vanhatalo, Anna-

Maija Halme) 
5.11. Mestarit ja Kisällit -etäkahvit (Riina Koivisto) 
5.11. Topoteekki-webinaari yhdessä Ylöjärvi-seuran kanssa (Marika Punamäki ja Jonina Vaahtolammi) 
17.11. Euroopan kulttuuriympäristöpäivien etäkahvipaussi (Jonina Vaahtolammi) 
25.11. Korjausklinikka-hankkeen päätöswebinaari (Jonina Vaahtolammi, Riitta Vanhatalo ja Lasse Majuri) 
3.12. Mestarit ja Kisällit -etäkahvit (Riina Koivisto) 
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16.12. Toiminnanjohtajien etäkahvit (Marika Punamäki) 
16.12. Korjausklinikan joulukahvit (Jonina Vaahtolammi) 
 
 

Kotiseututoimijoiden maakunnalliset kokoukset 
 
1.3. Etelä-Pohjanmaa 
17.3. Lappi 
18.3. Pirkanmaa 
24.3. Pohjois-Pohjanmaa 
25.3. Pohjois-Savo 
31.3. Etelä-Savo 
7.4. Pohjois-Karjala 
14.4. Kainuu 
15.4. Satakunta 
22.4. Uusimaa 
26.4. Varsinais-Suomi 
 
28.9. Ajankohtaistapaaminen Kanta-Hämeen, Keski-Suomen, Pohjanmaan ja Päijät-Hämeen jäsenille 
30.9. Ajankohtaistapaaminen Etelä-Karjalan, Keski-Pohjanmaan ja Kymenlaakson jäsenille 
 
Kaikki kokoukset järjestettiin etäyhteyksin Microsoft Teams -alustalla. Toiminnanjohtaja Riitta Vanhatalo osallistui 
kaikkiin kokouksiin ja järjestöpäällikkö Marika Punamäki osallistui muihin paitsi Varsinais-Suomen kokoukseen. 

 
 

Seurantalotoimintaan liittyvät matkat, esitelmät ja edustaminen 
 
4.2. Lasse Majuri osallistui Korjausneuvonnan vuotuinen ajankohtaispäivä -webinaariin. 
25.2. Lasse Majuri, Sanna Käyhkö ja Riitta Vanhatalo osallistuivat seurantalojen työvaliokunnan kokoukseen 
4.3. Lasse Majuri, Sanna Käyhkö, Jonina Vaahtolammi ja Riitta Vanhatalo osallistuivat seurantaloasiain neu-

vottelukunnan kokoukseen 
10.3. Lasse Majuri osallistui Uudenmaan kulttuuriympäristötyöryhmän kokoontumiseen 
15.3. Lasse Majuri vieraili Vaskiveden Nuorisoseurantalolla Virroilla 
30.3. Lasse Majuri vieraili Selin Nuorisoseuran talolla Vihdissä sekä Karjaan VPK-talolla 
31.3. Lasse Majuri vieraili Malmin työväentalolla 
29.4. Lasse Majuri vieraili Forssan järjestötalolla ja Salossa Angelniemen kyläyhdistyksen talolla 
30.4. Lasse Majuri vieraili Viisarin työväentalolla Hämeenlinnassa 
6.5.2021 Lasse Majuri esitelmöi ja neuvoi Leader Ykkösakselin Kunnostetaan kylätalot -webinaarissa  
11.5.2021 Lasse Majuri osallistui ympäristöministeriön ja Museoviraston järjestämään Rakennusperinnön ja kor-

jausrakentamisen ajankohtaispäivä -tapahtumaan 
18.5. Lasse Majuri, Sanna Käyhkö ja Riitta Vanhatalo osallistuivat seurantaloasiain työvaliokunnan kokouk-

seen 
20.5. Lasse Majuri osallistui FSU:n webinaariin ”Föreningshusen i fokus -seminarium” 
20.5. Lasse Majuri osallistui Uudenmaan korjausneuvojien verkostotapaamiseen 
21.-23.5. Lasse Majuri vieraili Torniossa, Kemissä ja Simossa; Kansantalojen liiton Lapin taloilla (4) sekä osallistui 

seminaariin 
25.5. Lasse Majuri, Sanna Käyhkö ja Riitta Vanhatalo osallistuivat Seurantalojen webinaariin alueellisten vas-

tuumuseoiden tutkijoille 
1.-6.6. Lasse Majuri vieraili 19 seurantalolla Kymissä, Etelä-Savossa ja Etelä-Karjalassa 
10.8. Lasse Majuri, Kalle Nikander ja Riitta Vanhatalo kokoustivat opetus- ja kulttuuriministeriön edustajien 

kanssa korona-avustuksesta seurantalotoimijoille 
25.8. Lasse Majuri ja Kalle Nikander vierailivat seurantaloilla Tuusulassa ja Pornaisissa 
1.9. Lasse Majuri osallistui Silmu rahoitustori -tapahtumaan 
3.9. Lasse Majuri talokäynnillä Urjalassa 
7.9. Kalle Nikander osallistui Suomen Kylien järjestämään seurantalojen korona-avustushaun infotilaisuu-

teen 
9.9. Lasse Majurin talokäynti Pirkkalassa 
21.9. Lasse Majuri osallistui Pohjois-Savon Leader ja -kylät -tiedotustilaisuuteen etänä 



 

32 
 

28.9. Kalle Nikander piti opetus- ja kulttuuriministeriön Sanna Käyhkön kanssa palaverin liittyen seurantalo-
jen korona-avustukseen 

12.10. Jonina Vaahtolammi piti opetus- ja kulttuuriministeriön Sanna Käyhkön kanssa palaverin liittyen seu-
rantalojen korjausavustusten aineistoihin 

16.-17.10. Lasse Majuri vieraili Varsinais-Suomessa 
27.10. Lasse Majuri, Kalle Nikander ja Riitta Vanhatalo osallistuivat seurantaloasiain neuvottelukunnan työva-

liokunnan kokoukseen 
4.11. Lasse Majuri, Kalle Nikander ja Riitta Vanhatalo osallistuivat seurantaloasiain neuvottelukunnan ko-

koukseen 
16.11. Lasse Majuri vieraili Laajasalossa, Helsingissä 
14.12. Seurantaloasiain neuvottelukunta ja neuvottelukunnan työvaliokunnan kokoukset (neuvottelukunnan 

kokouksessa Jonina Vaahtolammi sekä Lasse Majuri, Kalle Nikander ja Riitta Vanhatalo) 
 
 

Muut kokoukset ja vierailijat liiton toimistossa, etänä tai läsnä 
 
13.1. Rovaniemen Valtakunnallisten kotiseutupäivien viestintätiimi kokoontui 
22.1. Kotiseutupäivien kehittämistyöryhmä kokoontui 
25.1. Oulun Valtakunnallisten kotiseutupäivien viestintätiimi kokoontui 
25.1. Oulun Valtakunnallisten kotiseutupäivien järjestelytoimikunta kokoontui 
9.2. HELKA ry:n toiminnanjohtaja Pirjo Tulikukka vieraili etäyhteydellä viikkokokouksessa 
9.2. Rovaniemen Valtakunnallisten kotiseutupäivien järjestelytoimikunta kokoontui 
10.2. Rovaniemen Valtakunnallisten kotiseutupäivien viestintätiimi kokoontui 
12.2. Sijoitustyöryhmä kokoontui 
8.3. Tilintarkastus: Aineisto haettiin aamulla toimistolta ja tarkastus suoritettiin etänä 
19.4. Kaupunkijaoston kokous 
7.5. Kotiseutupäivien kehittämisen ohjausryhmä kokoontui toimiston Kotiseutupäivien kehittämisryhmän 

kanssa 
10.5. Kestävän kehityksen ja kotiseututyön jaoston kokous 
11.5. Julkaisutyöryhmän kokous 
20.5. Juhlakirjatoimikunnan kokous 
24.5. Edunvalvontajaoston kokous 
3.6. Kotkan Kotiseutupäivien järjestelytoimikunnan kokous 
7.6. Kotiseutupäivien kehittämistiimi 
7.6. Kotiseutupäivien ohjausryhmä 
9.6. Vuoden kotiseututeos -raati 
10.6. Juhlakirjatoimikunnan kokous 
18.8. Vuoden kotiseututeos -raadin palaveri, mukana myös Tiina Merisalo 
3.9. Kestävän kehityksen ja kotiseututyön jaosto 
9.9. Sijoitustyöryhmän kokous 
10.9. Kotiseudulle -apurahatyöryhmän 1. kokous 
15.9. Kulturfondenin Joel Johansson tuli Lasse Majurin vieraaksi toimistolle 
24.9. Kotiseudulle -apurahatyöryhmän 2. kokous 
27.10. Pääkaupunkiseudun keskisuomalaiset ry:n hallituksen kokous 
8.11. Helsingin kaupunginosayhdistykset ry:n (Helkan) viestintätyöryhmän kokous 
24.11. Heikki Kukkonen vieraili toimistolla 
24.11. Pentti Saastamoinen vieraili toimistolla 
1.12. Tuula Siltasari-Peltonen Järvenpään Bjarne Westermarck -perinneyhdistyksestä vieraili toimistolla 
7.12. Annina Laaksonen Nuorisoseuroista osallistui kutsuttuna vieraana viikkokokoukseen (Teams) 
15.12. Pääkaupunkiseudun keskisuomalaiset -yhdistys piti kokouksensa toimiston neuvotteluhuoneessa  
 
 

Toimihenkilöiden muut tapaamiset, puheenvuorot ja edustukset  
 
8.1. Jonina Vaahtolammi ja ympäristöministeriön Hanna Hämäläinen pitivät Euroopan kulttuuriympäristö-

päivien suunnittelupalaverin.  
11.1. Suomen Kuvalehden päätoimittajan Matti Kalliokosken tapaaminen ja Kenellä on oikeus kotiseutuun -

raportin tulosten esittely. Kotiseutuliitosta mukana Sampo Suihko, Anna-Maija Halme, Marika Puna-
mäki ja Riitta Vanhatalo. 
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11.1. Jonina Vaahtolammi osallistui European Heritage Label / Euroopan kulttuuriperintötunnuksen ohjaus-
ryhmän kokoukseen. 

12.1. Suomen Nuorisoseurojen edustajien tapaaminen. Osallistujat Annina Laaksonen, Hannu Ala-Sankola, 
Jarmo Tupasela, Lasse Majuri, Sanna Käyhkö ja Riitta Vanhatalo 

12.1. Anna-Maija Halme piti palaverin Soluton Jan Vehkosen kanssa 
13.1. Riitta Vanhatalo osallistui Kulttuuriympäristöstä kulttuuriperintöön -tilaisuuden suunnitteluun 
14.1. Jonina Vaahtolammi osallistui Museoviraston ja Korjausklinikka-hankkeen yhteistyön suunnittelupala-

veriin 
18.1. Riitta Vanhatalo, Anna-Maija Halme ja Kalle Nikander osallistuivat Mestarit & kisällit -viestinnän suun-

nittelupalaveriin Noon Kollektiivin Noora Jokisen kanssa 
18.1.  Jonina Vaahtolammi ja Anna-Maija Halme osallistuivat Kulttuuriympäristöviestijöiden Kyvyt-verkoston 

tapaamiseen 
20.1. Riitta Vanhatalo ja Anna-Maija Halme tapasivat Noonin Anna Anundin 
20.1. Riitta Vanhatalo, Jonina Vaahtolammi ja Sanna Käyhkö osallistuivat Euroopan kulttuuriympäristöpäivien 

työryhmän kokoukseen 
21.1. Riitta Vanhatalo osallistui Persoonien hyödyntäminen järjestöissä -webinaariin 
22.1. Riitta Vanhatalo osallistui Kulttuuriympäristöstä kulttuuriperintöön -tilaisuuden suunnittelupalaveriin 
27.1. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme ja Kalle Nikander osallistuivat maakuntien kult-

tuurivastaavien tapaamiseen 
27.1. Jonina Vaahtolammi piti puheenvuoron Museoviraston elävän perinnön Webinaarissa Uusi vuosi, uusi 

normaali? 
27.1. Marika Punamäki osallistui Naapurikahvit -hankkeen starttipalaveriin 
29.1. Riitta Vanhatalo, Jonina Vaahtolammi ja Vuokko Joki kokoustivat tietosuojakoulutuksen ajankohtaisista 

asioista 
1.2. Jonina Vaahtolammi ja Hanna Hämäläinen ympäristöministeriöstä kokoustivat Euroopan kulttuuriym-

päristöpäivien ajankohtaisista asioista 
2.2. Anna-Maija Halme, museologian apulaisprofessori Suzie Thomas, Europa Nostra Finlandin Kristel Mar-

kus ja Europa Nostran Manon Richards kokoustivat Globalising Institutions of Cultural Heritage -luen-
nosta 

3.2. Sampo Suihko, Riitta Vanhatalo ja Marika Punamäki tapasivat tiede- ja kulttuuriministeri Annika Saari-
kon erityisavustajan Markus Ylimaan, ylijohtajan Riitta Kaivosojan ja kulttuuriasiainneuvos Päivi Salosen 

3.2. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikka-hankkeen suunnittelupalaveriin 
4.2. Marika Punamäki osallistui Murre-webinaarin suunnittelupalaveriin 
9.2. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan suunnittelupalaveriin 
10.2. Nordean edustajajien tapaamisessa sijoitustyöryhmästä puheenjohtaja Jukka Hako, sihteeri Paula Hir-

vonen-Graeffe ja Riitta Vanhatalo 
12.2. Riitta Vanhatalo osallistui Faro-palaveriin Museoviraston kutsumana yhdessä eri sidosryhmien kanssa 
15.2. Anna-Maija Halme ja viestintätoimisto Noonin Anna Anundi pitivät palaverin Kotiseutupostista 
16.2. Jonina Vaahtolammi ja ympäristöministeriön Hanna Hämäläinen pitivät palaverin Euroopan kulttuu-

riympäristöpäivien ajankohtaisista asioista 
17.2. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki ja Kalle Nikander osallistuivat opetus- ja kulttuuriministeriön Harras-

tamisen Suomen malli -webinaariin 
17.2. Anna-Maija Halme osallistui Demokratiakorjaamo-etätapahtumaan 
18.2. Sanna Käyhkö osallistui ympäristöministeriön Kestävä kaupunki -ohjelman aamukahveille 
18.2. Riitta Vanhatalo ja Jonina Vaahtolammi pitivät tietosuojakoulutuksen suunnittelusta palaverin Kansal-

lisarkiston edustajien kanssa 
19.2. Riitta Vanhatalo osallistui aineettoman kulttuuriperinnön Luontoringin kokoukseen 
19.2. Jonina Vaahtolammi osallistui European Heritage Days -ohjelman Focus Groupin etäkokoukseen 
1.3. Riitta Vanhatalo ja Marika Punamäki osallistuivat Etelä-Pohjanmaan maakunnalliseen kotiseututoimi-

joiden kokoukseen 
3.3.  Marika Punamäki osallistui Naapurikahvit-hankkeen työpajaan 
9.3. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan suunnittelupalaveriin 
15.3. Riitta Vanhatalo osallistui tiede- ja kulttuuriministeri Annika Saarikon pyöreän pöydän keskusteluun 
11.3. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriperintötunnuksen ohjausryhmän kokoukseen 
15.3. Jonina Vaahtolammi osallistui European Heritage Days Online Assembly -etätapahtumaan 
16.3. Riitta Vanhatalo, Anna-Maija Halme ja Marika Punamäki osallistuivat Neljäs sektori – Kuinka kaupun-

kiaktivismi haastaa hallinnon, muuttaa markkinat ja laajentaa demokratiaa -kirjan julkaisutilaisuuteen 
verkossa 
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17.3. Jonina Vaahtolammi vieraili Lahdessa Koiskalan kartanolla Korjausklinikan tulevan videotuotannon 
suunnittelukäynnillä 

17.3. Riitta Vanhatalo osallistui keskustelutilaisuuteen muinaismuistolain uudistamisesta 
18.3. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan suunnittelupalaveriin 
18.3. Anna-Maija Halme, Riitta Vanhatalo ja Marika Punamäki osallistuivat maakuntien liittojen viestijöiden 

kokoukseen 
19.3. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan ja Lahden Museon yhteistyöpalaveriin. 
19.3. Riitta Vanhatalo osallistui Faron ystävien verkoston tapaamiseen 
22.3. Riitta Vanhatalo osallistui Museoviraston vetämän kulttuuriperintöhankkeen projektisuunnittelupala-

veriin 
24.3. Riitta Vanhatalo ja Anna-Maija Halme osallistuivat YM:n järjestämään Nordic co-design: New European 

Bauhaus -keskustelutilaisuuteen 
25.3. Riitta Vanhatalo osallistui Kulttuuriperintöstrategian työryhmän kokoukseen 
25.3. Riitta Vanhatalo, Jonina Vaahtolammi ja Sanna Käyhkö osallistuivat Euroopan kulttuuriympäristöpäivien 

työryhmän kokoukseen 
25.3. Anna-Maija Halme Haastatteli Ylen toimittajaa Juuso ”Köpi” Kalliota 
26.3. Marika Punamäki piti alustuksen "Immigration and Integration through Cultural Heritage"-tapahtu-

massa 
26.3. Paula Hirvonen Graeffe osallistui Edenredin virtuaalitapahtumaan "Epävarmuudesta uusi voimavara" 
29.3. Jonina Vaahtolammi osallistui European Heritage Days Online Assembly -etätapahtumaan 
29.3. Riitta Vanhatalo vieraili ja piti alustuksen Helka ry:n kevätkokouksessa  
29.3. Riina Koivisto osallistui Uudenmaan liiton järjestämään Uusimaa-viikon suunnittelupalaveriin 
31.3. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan osaajapankin suunnittelupalaveriin 
31.3. Anna-Maija Halme osallistui Helpot keinot aktivoida etänä -webinaariin 
1.4. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan verkkotapahtumien suunnittelupalaveriin 
1.4. Riitta Vanhatalo osallistui Oulun kotiseutupäivien järjestelytoimikunnan kokoukseen 
7.4. Riitta Vanhatalo osallistui Kulttuuriperintöstrategian työryhmän kokoukseen 
7.4. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien suunnittelupalaveriin 
8.4. Riitta Vanhatalo osallistui Oulun kotiseutupäivien seminaarityöryhmän kokoukseen 
9.4. Riitta Vanhatalo osallistui Kulttuuriperintöstrategian viestintätiimin kokoukseen 
9.4. Jonina Vaahtolammi osallistui tietosuojakoulutuksen palaveriin Kansallisarkiston edustajien kanssa 
12.4. Anna-Maija Halme luennoi ja esitteli Kotiseutuliittoa Helsingin yliopiston Globalising Institution of Cul-

tural Heritage -kurssilla 
13.-14.4.  Jonina Vaahtolammi osallistui Museokortin ja Visit Finlandin järjestämään Kohteena museo – museot 

matkailijan kartalle -webinaariin 
14.4. Riitta Vanhatalo ja Sampo Suihko osallistuivat Kulttuuriperintöstrategian ohjausryhmän kokoukseen 
14.4. Riitta Vanhatalo piti puheenvuoron Bjarne Westermarckin perinneyhdistyksen kevätkokouksessa 
15.4. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan ja Museoviraston suunnittelupalaveriin 
16.4. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme ja Kalle Nikander osallistuivat Kotkan Kotiseutu-

päivien 2023 starttipalaveriin Kotkan edustajien kanssa  
20.4. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme ja Kalle Nikander osallistuivat Rovaniemen Koti-

seutupäivien 2022 järjestelytoimikunnan kokoukseen 
26.4. Riitta Vanhatalo osallistui Oulun Kotiseutupäivien 2021 järjestelytoimikunnan kokoukseen 
26.4. Sanna Käyhkö osallistui Viheralan neuvottelukunnan kokoukseen 
28.4. Riitta Vanhatalo osallistui Kulttuuriperintöstrategian työryhmän kokoukseen 
28.4. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan näyteikkunavideon suunnittelupalaveriin 
3.5. Riitta Vanhatalo osallistui opetus- ja kulttuuriministeriön info- ja keskustelutilaisuuteen lisätalousarvion 

määrärahojen kohdentamisesta 
4.5. Riitta Vanhatalo, Anna-Maija Halme, Marika Punamäki ja Kalle Nikander osallistuivat Oulun Kotiseutu-

päivien 2021 tiedotustilaisuuteen.  
4.5. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki ja Kalle Nikander osallistuivat ProspectumLIVEn etäkokoustekniikka-

palaveriin 
4.5. Jonina Vaahtolammi osallistui Museoviraston European Heritage Label -webinaariin 
5.5. Riitta Vanhatalo osallistui kulttuuriperintöstrategian webinaariin 
5.5. Riitta Vanhatalo osallistui Turun Kirjamessujen päätoimikunnan kokoukseen 
12.5. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan suunnittelukokoukseen  
17.5. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ajankohtaispalaveriin 
17.5. Marika Punamäki, Riitta Vanhatalo ja Tuula Salo pitivät palaverin Helkan edustajien kanssa 
18.5. Riitta Vanhatalo osallistui Kotiseutupäivien kulttuuriperintöstrategiakammarin suunnittelupalaveriin. 
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19.5. Riitta Vanhatalo ja Sampo Suihko osallistuivat kulttuuriperintöstrategiatyöryhmän kokoukseen 
20.5. Anna-Maija Halme ja Riitta Vanhatalo pitivät Kotiseutupäivien ilme -palaverin graafikko Anna Anundin 

kanssa (Noon kollektiivi) 
20.5. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan videon suunnittelukokoukseen 
21.5. Jonina Vaahtolammi osallistui Collecte-aineistohallintajärjestelmän käyttöönottopalaveriin 
21.5. Riitta Vanhatalo, Jonina Vaahtolammi ja Marika Punamäki kokoustivat Vuokko Joen kanssa Kansallisar-

kiston arkistoselvitykseen liittyen 
24.5. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme ja Kalle Nikander osallistuivat Kotkan Kotiseutu-

päivien suunnittelupalaveriin 
24.5. Marika Punamäki osallistui Naapurikahvit-hankekokoukseen 
24.5. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työpajaan. 
24.5. Riitta Vanhatalo ja Sampo Suihko osallistuivat Kulttuuriperintöstrategian ohjausryhmän kokoukseen 
25.5. Anna-Maija Halme osallistui European Heritage Awards -tilaisuuteen. 
25.5. Marika Punamäki osallistui Valtiovarainministeriön järjestämään webinaariin järjestön valtionavustuk-

sista 
24.5. Jonina Vaahtolammi kävi Lahdessa kuvaamassa Korjausklinikan videotuotantoa 
27.5. Anna-Maija Halme puhui liiton edustajana COREvents -tilaisuudessa: Suuntana yhteistoiminnallisempi 

Suomi – askelmerkkejä uudistajille  
1.6. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan videon suunnittelukokoukseen  
2.6. Sanna Käyhkö ja Jonina Vaahtolammi osallistuivat Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän ko-

koukseen 
3.6. Riitta Vanhatalolla oli puheenvuoro Älykkäät kulttuurikylät -etätilaisuudessa 
4.6. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ajankohtaispalaveriin.  
8.6. Riitta Vanhatalo, Sanna Käyhkö, Kalle Nikander ja Lasse Majuri kokoustivat opetus- ja kulttuuriministe-

riön Päivi Salosen kanssa 
8.6. Lasse Majuri osallistui Esteettömyyskeskus ESKEn ja Invalidiliitto ry:n Esteettömyystreffeille teamsissa.  
8.6. Riitta Vanhatalo osallistui Kulttuuriperintöstrategian työryhmän kokoukseen 
11.6. Marika Punamäki osallistui Museoviraston Elävän perinnön verkkotyöpajaan 
15.6. Riitta Vanhatalo, Riina Koivisto ja Marika Punamäki osallistuivat Mestarit&Kisällit-ohjausryhmän ko-

koukseen 
15.6. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan ja Museoviraston yhteistyöpalaveriin.  
15.6. Marika Punamäki osallistui Sitran tilaisuuteen Demokratian kapeikot 
16.6. Riitta Vanhatalo ja Anna-Maija Halme osallistuivat Kulttuuriperintöstrategia-webinaariin ja Riitta Van-

hatalo osallistui myös tilaisuuden työpajaan 
16.6. Marika Punamäki osallistui Kotiseutuliiton moninaisuuskuvaston kuvauksiin Vuosaaressa 
17.6. Anna-Maija Halme ja Kalle Nikander osallistuivat Papunetin Saavutettavuussparraukseen 
22.6. Riitta Vanhatalo osallistui Ministeri Kurvisen pyöreän pöydän keskusteluun  
22.6. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ajankohtaispalaveriin.  
30.6. Riitta osallistui palaveriin Riitta Kaivosojan ja Päivi Salosen kanssa  
2.8. Jonina Vaahtolammi suunnitteli Oulun kotiseutupäivien tietosuojakammaria Vuokko Joen kanssa 
9.8. Riitta Vanhatalo ja Marika Punamäki osallistuivat palaveriin Päivi Laajalan kanssa 
10.8. Jonina osallistui Korjausklinikan ajankohtaispalaveriin 
10.8. Riitta Vanhatalo osallistui Kulttuuriperintöpalaveriin 
12.-15.8. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme, Paula Hirvonen-Graeffe, Kalle Nikander ja Jonina 

Vaahtolammi osallistuivat Valtakunnallisille kotiseutupäiville Oulussa 
18.8. Jonina Vaahtolammi osallistui tietosuojakoulutuspalaveriin Kansallisarkiston väen kanssa 
19.8. Riitta Vanhatalo ja Jonina Vaahtolammi osallistuivat Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän ko-

koukseen 
20.8. Jonina Vaahtolammi osallistui kansainvälisten kulttuuriperintötoimien tapaamiseen 
25.8. Jonina Vaahtolammi osallistui Avustusklinikan suunnittelupalaveriin Korjausklinikan tiimin, Lahden Mu-

seoiden ja Hämeen ELY-keskuksen edustajien kanssa 
26.8. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme osallistuivat Kotkan Kotiseutupäivien palaveriin 
26.8. Riitta Vanhatalo osallistui Kulttuuriperintöstrategian työryhmän palaveriin 
26.8. Riitta Vanhatalo osallistui Sampo Suihkon juhlaseminaariin Janne Vilkunan kanssa, esittivät Kotiseutu-

liiton tervehdyksen 
30.8. Anna-Maija haastatteli Georg Boldtia nuoria osallistavasta budjetoinnista 
31.8. Jonina Vaahtolammi piti puheenvuoron OKM:n kulttuurimatkailun tiekarttatyön työryhmän kokouk-

sessa 
31.8. Riina Koivisto osallistui Yhteisöt elävät! -videon kuvaamiseen Minna Kurjenluoman toimistolla Vallilassa 
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1.9. Jonina Vaahtolammi toimi kulttuuriympäristöviestinnän KYVYT-verkoston kokouksessa puheenjohta-
jana, mukana kokouksessa myös Anna-Maija Halme ja Marika Punamäki  

6.9. Riitta Vanhatalo ja Marika Punamäki osallistuivat Vapaa! - Fri! -hankkeen palaveriin Oikeusministeriön 
Sini Lahdenperän kanssa 

6.9. Marika Punamäki osallistui Naapurikahvit-hankekokoukseen 
6.9. Sampo Suihko ja Riitta Vanhatalo osallistuivat Kulttuuriperintöstrategian ohjausryhmän kokoukseen 
7.9. Anna-Maija Korhonen osallistui Juuret junioreille -työpajaan  
8.9. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan ja Kanttilan yhteistyöpalaveriin 
9.9. Riita Vanhatalo osallistui Kulttuuriperintöstrategian työryhmän suunnittelupalaveriin 
10.9. Riitta Vanhatalo antoi haastattelun Yle Radio Suomen Viikonloppu – ohjelmaan 
14.9. Riitta Vanhatalo osallistui Maaseudun Sivistysliiton ja Suomen Kylien järjestämään järjestöjen yhteis-

työtä koskevaan keskusteluun 
15.9. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan videosuunnittelupalaveriin 
16.9. Anna-Maija Korhonen, Tuula Salo, Riitta Vanhatalo, Riina Koivisto ja Marika Punamäki osallistuivat Mes-

tarit & Kisällit II-ohjausryhmän kokoukseen 
20.9. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriperintötunnuksen (European Heritage Label) ohjaus-

ryhmän kokoukseen  
20.9. Marika Punamäki osallistui kansainväliseen maisemapäiväpalaveriin 
21.9. Anna-Maija Halme osallistui Meltwaterin Mediaviestintä strategisena työkaluna -webinaariin 
21.9. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki ja Anna-Maija Halme tapasivat toiminnanjohtaja Susanne Lagusin 

Finlands svenska hembygdsförbundista 
22.9. Riitta Vanhatalo osallistui Kulttuuriperintöstrategian työryhmän kokoukseen 
22.9. Jonina Vaahtolammi osallistui Elävän perinnön Luontoringin kokoukseen 
23.9. Marika Punamäki tapasi Lisbet Salomonsson-Mannisen Omniasta Leppävaarassa 
23.9. Johanna Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän kokoukseen 
23.9. Anna-Maija Halme osallistui toimituskunnan kokoukseen 
23.9. Riitta Vanhatalo osallistui Living Heritage in the North -hankkeen suunnittelukeskusteluun Museoviras-

ton erityisasiantuntija Leena Marsion ja koordinaattori Elisa Kraatarin kanssa 
24.9. Riitta Vanhatalo ja Anna-Maija Halme osallistuivat Kulttuuriperintöstrategiatyön webinaariin, aiheena 

Kulttuuriperintö ja talous  
29.9. Jonina Vaahtolammi osallistui etänä Collecte-aineistohallintajärjestelmän syyspäiville 
30.9. Riitta Vanhatalo, Lasse Majuri ja Kalle Nikander pitivät korona-avustuspalaverin yhdessä opetus- ja kult-

tuuriministeriön Päivi Salosen ja Sanna Käyhkön kanssa 
2.10. Riitta Vanhatalo ja Anna-Maija Halme osallistuivat Turun kirjamessuille 
5.10. Marika Punamäki ja Tuula Salo osallistuivat Kaupunkijaoston kokoukseen 
6.10. Riitta Vanhatalo osallistui Kulttuuriperintöstrategia työryhmän suunnittelupalaveriin  
6.10. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän kokoukseen 
6.10. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki ja Anna-Maija Halme osallistuivat etäyhteydellä Rovaniemen päivien 

päätoimikunnan kokoukseen Arktikumissa Rovaniemellä 
7.10. Riitta Vanhatalo osallistui Espoon kaupunginosayhdistysten liitto EKYL ry:n hallituksen 40-v. juhlako-

koukseen ja illalliselle Hanasaaressa 
12.10. Riitta Vanhatalo osallistui tiede- ja kulttuuriministeri Antti Kurvisen tiedotustilaisuuteen kulttuurialan 

toimijoille valtion rahoituksesta 2022 
8.10. Riitta Vanhatalo osallistui Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran 190-v. juhlaseminaariin 
11.10. Janne Vilkuna, Sampo Suihko ja Riitta Vanhatalo osallistuivat kulttuuriperintöstrategian työpajaan kult-

tuuriperinnön vaalimisesta ja siirtämisestä 
14.10. Anna-Maija Halme haastatteli Jussi Nuortevaa Kansallisarkistossa 
14.10. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ajankohtaispalaveriin 
14.10. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan videosuunnittelupalaveriin 
22.10. Riitta Vanhatalo osallistui Kotkassa Valtakunnallisten kotiseutupäivien esittelyyn Kymenlaakson liiton 

maakuntajohtajalle 
23.10. Riitta Vanhatalo osallistui Käpylä-lehden 70 v. juhlaan ja Vuoden kotiseutuyhdistys -juhlistukseen 
26.10. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan videotuotantopalaveriin Museoviraston edustajien 

kanssa 
26.10. Riitta Vanhatalo ja Paula Hirvonen-Graeffe osallistuivat talouspalaveriin Jukka Hakon ja Nordean edus-

tajien Mikko Männikön ja Hanna Hasan kanssa 
27.10. Riitta Vanhatalo osallistui kulttuuriperintöstrategian työryhmän kokoukseen 
28.10. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki ja Paula Hirvonen-Graeffe talouspalaverissa Sampo Suihkon ja Jukka 

Hakon kanssa 
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28.10. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikka-hankkeen julkaisupalaveriin 
28.10. Anna-Maija Halme osallistui INEZ Median etäesittelyyn videon mahdollisuuksista 
2.11. Riitta Vanhatalo, Jonina Vaahtolammi ja Anna-Maija Halme osallistuivat julkaisutyöryhmän kokoukseen 
2.11. Riitta Vanhatalo ja Marika Punamäki osallistuivat valtiovarainministeriön webinaariin: Minne menet val-

tionavustustoiminta 
3.11. Riitta Vanhatalo, Lasse Majuri ja Kalle Nikander pitivät opetus- ja kulttuuriministeriön Sanna Käyhkön ja 

Päivi Salosen kanssa korona-avustuskokouksen 
4.11. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien kansallisten koordinaattorien etäta-

paamiseen (European Heritage Days National Coordinators meeting) 
5.11. Riitta Vanhatalo osallistui Sampo Suihkon kanssa kulttuuriperintöstrategian ohjausryhmän kokoukseen 
8.11. Jonina Vaahtolammi osallistui Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun raadin kokoukseen 
10.11. Riina Koivisto, Riitta Vanhatalo ja Marika Punamäki osallistuivat Mestarit ja Kisällit II -ohjausryhmän ko-

koukseen 
12.11. Jonina Vaahtolammi osallistui etänä Collecte-aineistohallintajärjestelmän kahveille 
12.11. Riitta Vanhatalo, Anna-Maija Halme ja Marika Punamäki osallistuivat Kestävän kehityksen ja kotiseutu-

työn jaoston kokoukseen 
15.11. Marika Punamäki osallistui LIVIND-hankkeen palaveriin etänä 
16.11. Paula Hirvonen-Graeffen 30 vuotta Kotiseutuliitossa -onnittelutilaisuus 
16.11. Riitta Vanhatalo osallistui kulttuuriperintöstrategiatyöryhmän kokoukseen 
17.11. Riitta Vanhatalo osallistui palaveriin ympäristöministeriön Tuija Mikkosen ja Hanna Hämäläisen kanssa 
19.11. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ja ArchInfon väliseen yhteistyöpala-

veriin 
19.11. Riitta Vanhatalo ja Anna-Maija Halme osallistuivat Kotiseutupäiviä koskevaan palaveriin Kristiina Syr-

jäsuon ja Jari J. Laihon kanssa 
22.11. Riitta Vanhatalo osallistui valtioneuvoston kanslian ja EU-jaostojen tulevaisuuspäivään. 
24.11. Riitta Vanhatalo osallistui Kenen kulttuuriperintö -seminaariin 
26.11. Jonina Vaahtolammi osallistui European Heritage Labelin eli Euroopan kulttuuriperintötunnuksen oh-

jausryhmän kokoukseen 
29.11. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki ja Anna-Maija Halme pitivät tutustumis- ja kaavoitus- ja rakentamis-

lakipalaverin Suomen Ladun Anne Rautiaisen kanssa 
29.11. Riitta Vanhatalo ja Marika Punamäki osallistuivat LIVIND-hankkeen avauswebinaariin 
30.11. Marika Punamäki osallistui Naapurikahvit-hankekokoukseen 
1.12. Riitta Vanhatalo osallistui kulttuuriperintöstrategiatyöryhmän kokoukseen 
1.12. Riitta Vanhatalo ja Jonina Vaahtolammi osallistuivat Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän ko-

koukseen 
1.12. Paula Hirvonen-Graeffe osallistui Elon Tyel-päivään 
10.11. Anna-Maija Halmeella oli Teams-palaveri Apu-lehden Samuli Isolan kanssa 
18.11. Anna-Maija Halme osallistui Meltwaterin Meltwater Nordic Social Summit -etätapahtumaan  
31.11. Anna-Maija Halme tapasi Päivi Kurikan Teamsin kautta etänä 
8.12. Sampo Suihko ja Riitta Vanhatalo osallistuivat kulttuuriperintöstrategian ohjausryhmän kokoukseen 
8.12. Eveliina Lemmetyinen Oulun yliopistosta tapasi Marika Punamäen ja Jonina Vaahtolammin lopputyö-

projektiin liittyen 
9.12. Jukka Hako ja Anna-Maija Halme osallistuivat kirjatoimituskunnan kokoukseen 
9.12. Jonina Vaahtolammi osallistui Kulttuuriympäristön tekijät / Young European Heritage Makers -kilpailun 

kansainväliseen palkintotilaisuuteen 
13.12. Marika Punamäki osallistui Kuntademokratiaverkoston webinaariin "Kuntalaisten osallisuus ja kestävä 

kehitys" 
13.12. Sampo Purontaus osallistui Kulttuuriperintöstrategian webinaariin: Kulttuuriperintöbarometrin panee-

likeskustelu 
14.12. Jonina Vaahtolammi osallistui Korjausklinikan ohjausryhmän kokoukseen 
15.12. Anna-Maija Halme, Riitta Vanhatalo ja Marika Punamäki osallistuivat kirjatoimikunnan kokoukseen 
16.12. Marika Punamäki osallistui Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry strategian ohjausryhmän kokoukseen 
16.12. Riitta Vanhatalo osallistui European Heritage Days -sidosryhmäkokoukseen 
16.12. Jonina Vaahtolammi osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ja Kalevalaisten Naisten Liiton yh-

teistyöpalaveriin 
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Luottamushenkilöiden puheenvuorot ja edustukset 
 
22.4. Tuula Salo edusti Kotiseutuliittoa Taitoliiton vuosikokouksessa. 
29.4. Tuula Salo edusti Kotiseutuliittoa Suomen Kylät ry:n kevätkokouksessa.  
26.5. Sampo Purontaus osallistui Tammenlehvän perinneliiton kokoukseen. 
29.5. Mikko Perkko edusti Kotiseutuliittoa Pohjola-Nordenin liittokokouksessa.  
9.6. Tuula Aitto-oja edusti Suomen Kotiseutuliittoa Pyhäjokialueen Kotiseutuliiton kevätkokouksessa. 
4.7. Eeva Sahari luovutti ansiomerkit Asikkalan Kotiseutuyhdistyksen perinnepäivässä.  
10.7.  Timo Talonpoika kävi tutustumassa Virkin salotupaan ja Joutsenon kotiseutuyhdistykseen. 
25.7. Hannu Hakanpää piti juhlapuheen Ylitornion Museo- ja Kotiseutuyhdistys ry:n 40-vuotisjuhlassa Niuron 

perinnetalolla. 
25.7. Sampo Suihko piti juhlapuheen ja luovutti kirjeen kotiseutuneuvos Markku Lapinleimulle Akaa-Seuran 

perinteisillä Jaakonpäiväjuhlilla.  
1.8. Paavo Enroth luovutti kultaisen ansiomerkin Valtimo-seuran 50-vuotisjuhlassa Murtovaaran talomuse-

olla. 
14.8. Timo Talonpoika oli Lemin Kotiseutuyhdistyksen Kotiseuturadion haastateltavana. 
21.8. Timo Talonpoika osallistui Lauritsala-seuran järjestämään Lauritsalan kyläjuhlaan. 
28.8. Mikko Perkko luovutti kultaisen ansiomerkin Paavo Nevalalle Veinin Omakotiyhdistys ry:n kesätapahtu-

massa. 
29.8. Laura Jetsu piti Juhlapuheen Liperin yhdistyksen 60-vuotisjuhlassa. 
4.9. Sampo Suihko edusti Suomen Kotiseutuliittoa Pohjola Nordenin ylimääräisessä kokouksessa. 
22.9. Jari J. Laiho edusti Kotiseutuliittoa Rikala-seuran kokouksessa. 
7.10.  Jouni Kauhanen edusti Suomen Kotiseutuliittoa Utajärven Kotiseutuyhdistyksen tilaisuudessa. 
10.10. Anna-Maija Korhonen luovutti kultaisen ansiomerkin Tuusniemen Kotiseutuyhdistyksen kotiseutujuh-

lassa. 
13.10.  Tuula Aitto-oja edusti Suomen Kotiseutuliittoa Merijärven Kotiseutuyhdistyksen tilaisuudessa. 
16.10. Tuula Aitto-oja luovutti ansiomerkit Pentti Haanpää Seuran tilaisuudessa Piippolan JEDUlla. 
17.10. Tuija Ahola luovutti ansiomerkit Lohtajan Kotiseutuyhdistyksen Juhla-Sunnuntaitreffeillä. 
23.10. Jari J. Laiho vei Kotiseutuliiton tervehdyksen ja luovutti ansiomerkit Wirmo-Seuran 20-vuotisjuhlassa 

Mynämäen seurakuntakodilla. 
25.10. Hilkka Oksala luovutti Emmi Vaattovaaralle Kotiseutuliiton kunniakirjan ja korun hänen 80-vuotisjuhlis-

saan. 
27.10. Sampo Purontaus osallistui Tammenlehvän perinneliiton kokoukseen. 
31.10. Lauri Hakosalo osallistui Kullaan Kotiseutu- ja museoyhdistyksen juhlatilaisuuteen, missä jaettiin myös 

Kotiseutuliiton myöntämät ansiomerkit. 
4.11. Jouni Kauhanen edusti Suomen Kotiseutuliittoa Tyrnävän Kotiseutu- ja museoyhdistyksen tilaisuudessa. 
10.11.  Jouni Kauhanen edusti Suomen kotiseutuliittoa ELÄVÄ OULUJOKIVARSI-juhlassa Pikkaralan koululla. 
11.11. Jouni Kauhanen edusti Suomen Kotiseutuliittoa Muhoksen Kotiseutuyhdistyksen tilaisuudessa. 
13.11. Marja-Liisa Rajaniemi ja Teppo Ylitalo luovuttivat Vuoden kotiseututeko -kunniakirjan Aisapuu -kyläjul-

kaisun 30-vuotisseminaarissa Keuruun Pihlajavedellä. 
17.11. Jari J. Laiho edusti Kotiseutuliittoa Kaarina-seuran kokouksessa. 
21.11. Janne Vilkuna piti juhlapuheen Mikkeli-seuran 70-vuotisjuhlassa Elomaan talossa. 
25.11. Tuula Salo osallistui Suomen kylät ry:n syyskokoukseen. 
26.11.  Timo Talonpoika tutustui Lemin Kotiseutuyhdistyksen paikallisena ruokaperinteenä tarjoamaan Särään 

(yhteen Suomen seitsemästä ihmeestä) Lemin Museotuvalla.  
29.11. Laura Jetsu luovutti kultaisen ansiomerkin Teuvo Kuivalaiselle sekä piti juhlapuheen Tuupovaara-Seuran 

tilaisuudessa. 
29.11. Jouni Kauhanen edusti Suomen Kotiseutuliittoa II-Seuran tilaisuudessa. 
9.12. Jouni Kauhanen edusti Suomen Kotiseutuliittoa Ylikiimingin Kotiseutuyhdistyksen tilaisuudessa. 
 
 

Henkilökunnan koulutukset 
 
8.1. Paula Hirvonen-Graeffe, Kalle Nikander ja Elina Teikari osallistuivat Netvisorin ostolaskukoulutukseen. 

Asiatarkastajat ja -hyväksyjät -osiossa olivat mukana myös Riitta Vanhatalo, Jonina Vaahtolammi ja 
Sanna Käyhkö 

11.1. Paula Hirvonen-Graeffe, Kalle Nikander, Elina Teikari ja Jonina Vaahtolammi osallistuivat Netvisorin 
myyntilaskukoulutukseen 
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13.1.  Paula Hirvonen-Graeffe, Kalle Nikander ja Elina Teikari osallistuivat Netvisorin päivittäisen kirjanpidon 
koulutukseen 

28.1. Anna-Maija Halme ja Sanna Käyhkö osallistuivat Papunetin saavutettavuuskoulutukseen 
22.3. Riitta Vanhatalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme ja Kalle Nikander osallistuivat Noon kollektiivin 

Noora Jokisen vetämään Mestarit & Kisällit viestintätyöpajaan 
4.5. Sanna Käyhkö oli Viesti ry:n järjestämässä hakukoneoptimointikoulutuksessa 
2.6. Kalle Nikander osallistui Euroopan kulttuuriympäristöpäivien Livetapahtumatyöpajaan 
2.6. Jonina Vaahtolammi, Kalle Nikander ja Sanna Käyhkö osallistuivat Collecte-aineistonhallintajärjestel-

män koulutukseen 
7.6. Jonina Vaahtolammi, Kalle Nikander ja Sanna Käyhkö osallistuivat Collecte-aineistonhallintajärjestel-

män koulutukseen 
10.6. Jonina Vaahtolammi, Sanna Käyhkö, Kalle Nikander, Lasse Majuri ja Riitta Vanhatalo osallistuivat Col-

lecte-aineistonhallintajärjestelmän koulutukseen 
28.9. Riina Koivisto osallistui "Vaikeat tilanteet työpajoissa" -työpajakoulutukseen 
15.10. Paula Hirvonen-Graeffe osallistui Kauppakamarin etäkoulutukseen ”Etätyöstä lähityöhön - vai jotain 

siltä väliltä?” 
29.11. Satu Sandström osallistui Flo Appsin FloMembers-jäsenrekisterikoulutukseen 
8.12. Anna-Maija Halme osallistui Meltwaterin somekriisikoulutukseen 
20.12. Kalle Nikander osallistui ensiapukoulutukseen 
 
 

 
Sampo Suihko (oikealla) ja liiton henkilökunta juhlivat liitossa 30 vuotta työskennellyttä Paula Hirvonen-Graeffea. 

Kuva: Anna-Maija Halme.  
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